

WIADOMOŚCI RUDZKIE

TYGODNIK I PORTAL SPOŁECZNO-KULTURALNY

15 października
2025 r.

NUMER 41/1688

BEZPŁATNY TYGODNIK
SPOŁECZNO-KULTURALNY

ISSN 1232-0560

WYDAWCA



www.wiadomoscirudzkie.pl | Dołącz do nas na FACEBOOKU:  www.facebook.com/WR.WiadomosciRudzkie

„Kamraty Rudzkie” i „Stypa” zainaugurowały RJK



Foto: UMi Ruda Śląska

Rudzka Jesień Kulturalna 2025 rozpoczęła się wyjątkowym wydarzeniem artystycznym, które połączyło teatralną prapremierę z uhonorowaniem osób promujących Rudę Śląską. W niedzielę, 12 października, na scenie Śląskiego Teatru Impresaryjnego im. Henryka Bisty odbyła się prapremiera spektaklu „Stypa” w reżyserii i według scenariusza Zbigniewa Stryja. Wcześniej wręczono wyjątkowe wyróżnienia – „Kamraty Rudzkie”.

Więcej na str. 2

Dzień Edukacji Narodowej w Rudzie Śląskiej



Foto: UMi Ruda Śląska

W Domu Kultury w Bielszowicach odbyła się uroczystość, która połączyła obchody Dnia Edukacji Narodowej z uczczeniem 252. rocznicy powołania Komisji Edukacji Narodowej. Wydarzenie zgromadziło przedstawicieli

rudzkiej oświaty, władz miasta oraz licznych gości, tworząc atmosferę pełną uznania dla pracy nauczycieli i dyrektorów miejskich placówek edukacyjnych.

Więcej na str. 4

„BO. Idę w to!” – finał wakacyjnej gry

Latem Ruda Śląska zamienia się w planszę gry. Nie wirtualnej, nie na ekranie – ale prawdziwej, miejskiej, z trasami biegnącymi przez wszystkie dzielnice, zadaniami i miejscami, które powstały dzięki mieszkańcom. Gra miejska „BO. Idę w to!” to nie tylko zabawa, lecz poznawanie miasta, które zmienia się dzięki Budżetowi Obywatelskiemu.

Więcej na str. 8



Foto: UMi Ruda Śląska

PRACA

Poszukiwany lekarz specjalista/w trakcie specjalizacji z kardiologii lub lekarz internista zamierzający rozpocząć specjalizację z kardiologii do pracy/pelnienia dyżurów na Oddziale Kardiologicznym z Pododdziałem Intensywnego Nadzoru Kardiologicznego.

Osoby zainteresowane prosimy o składanie dokumentów (CV, list motywacyjny) w sekretariacie Zarządu Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej lub wysłanie ich na adres: kadry@szpitalruda.pl

.....

 SZPITAL MIEJSKI
w Rudzie Śląskiej Sp. z o.o.



GORKI OBIOD U NOS NA MIYJSCU

Cena obiadu 25,90 zł
z kompotem 30 zł



JAKYBIEC



16.10 czwartek – kurczak
ala pizza, ziemniaki, surówka

17.10 piątek – smażona, ryba,
ziemniaki, surówka

20.10 poniedziałek – udko w marynacie
chrzanowo-musztardowej, ziemniaki, surówka

21.10 wtorek – mielone z ogórkiem i selerem,
ziemniaki, surówka

22.10 środa – tradycyjne gołąbki
z sosem pomidorowym

Obiady serwowane
są w godz. 12-18

ul. Piastowska 6, 41-700 Ruda Śląska

„Kamraty Rudzkie” i „Stypa” zainaugurowały RJK

Rudzka Jesień Kulturalna 2025 rozpoczęła się wyjątkowym wydarzeniem artystycznym, które połączyło teatralną prapremierę z uhonorowaniem osób promujących Rudę Śląską. W niedzielę, 12 października, na scenie Śląskiego Teatru Impresaryjnego im. Henryka Bisty odbyła się prapremiera spektaklu „Stypa” w reżyserii i według scenariusza Zbigniewa Stryja. Wcześniej wręczono wyjątkowe wyróżnienia – „Kamraty Rudzkie”.

– Cieszę się, że możemy spotkać się w naszym mieście, w tym miejscu i w tym wyjątkowym czasie. Dziś chciałbym podkreślić dwa słowa, które są fundamentem naszego wspólnego działania, to tradycja i tożsamość. Tradycja towarzyszy nam od ponad dwóch dekad w postaci uroczystego rozpoczęcia Rudzkiej Jesieni Kulturalnej. Tradycją jest też sztuka w gwarze śląskiej, która od lat inauguruje te artystyczne wydarzenia. I wreszcie tradycją stało się wręczanie „Kamratów Rudzkich”, nagród dla tych, którzy swoją postawą i zaangażowaniem budują siłę naszej społeczności. Tożsamość

zaś – to jest to, kim jesteśmy i dokąd zmierzamy. To pamięć o korzeniach i odwaga, by iść naprzód. Dlatego dziś występuję w stroju inspirowanym naszą śląską tradycją – bo wierzę, że to, co lokalne, jest zarazem uniwersalne. Świętujmy razem to, co nas łączy, a łączy nas Ruda Śląska – powiedział, otwierając ten wyjątkowy wieczór, prezydent Michał Pierończyk.

Inaugurację Rudzkiej Jesieni Kulturalnej rozpoczęła uroczystość wręczenia „Kamratów Rudzkich” – honorowych odznaczeń przyznawanych osobom i instytucjom, które w szczególny sposób przy-

czyniły się do rozwoju i promocji Rudy Śląskiej.

– Nagroda jest przeznaczona dla tych, którzy z pasją i zaangażowaniem budują pozytywny wizerunek Rudy Śląskiej oraz integrują jej społeczność – podkreślił, prowadzący wieczór, Arkadiusz Wieczorek. Te wyróżnienia, ustanowione w 2009 roku z okazji 50-lecia miasta w obecnych granicach administracyjnych, stanowią wyraz uznania dla działań na rzecz lokalnej społeczności, kultury, nauki i gospodarki. Do tej pory tytuł ten otrzymało ponad sto osób i instytucji, a ich grono powiększyło się o kolejnych zasłużonych. Tego wieczoru „Kamraty Rudzkie” wręczyli: prezydent Michał Pierończyk, wiceprezydenci: Anna Krysteczko i Jacek Morek oraz sekretarz miasta Liliana Moskała-Zydra. Wyróżnienia odebrali: zespół „Gang Olsena”, Śląska Kurator Oświaty Aleksandra Dyla, artysta fotograf Krzysztof Gołuch i trener szermierki Jacek Burian.

Zespół Gang Olsena w składzie: Bogdan Simiński, Andrzej Gąszczyk, Janusz Frychel, Adam Gromada, Zbigniew Szczerbiński, Janusz Borzucki, Janusz Wykpiś, przez trzy dekady swojej działalności konsekwentnie promuje miasto, łącząc w swojej twórczości miłość do



Foto: Paweł Janiec Janicki

bluesa, soulu, funku, rock and rolla oraz rhythm and bluesa z lokalną tożsamością i bogatą śląską kulturą. Jest rozpoznawalny na polskiej scenie muzycznej dzięki swojej energii i pasji, zdobywał uznanie na najważniejszych krajowych festiwalach. Aleksandra Dyla jest to nie tylko jako doświadczona administratorka oświaty, ale również wizjonerka. Jej inicjatywy, takie jak „Bądź aktywny z Kuratorem”, podkreślają jej zaangażowanie w promowanie zdrowego trybu życia, wspieranie nauczycieli oraz integrację lokalnej społeczności. Jest też gorącą propagatorką śląskiej tradycji i języka. Doceniono także jej wsparcie przy powstaniu nowej siedziby Szkoły Podstawowej nr 17 im. Jana Karskiego w Bielszowicach.

Działalność Krzysztofa Gołucha jest przykładem wrażliwości, pasji i poświęcenia dla innych. Został doceniony jako osoba, która w wyjątkowy sposób łączy twórczość artystyczną z działalnością prospołeczną, promując wartości humanistyczne. Od 2019 roku jest dyrektorem Ośrodka Matki Bożej Uzdrawienia Chorych, gdzie codziennie realizuje wartości szacunku i miłości do drugiego człowieka. Twórczość artystyczna laureata skupia się głównie na fotografii dokumentalnej i reportażowej. Szczególną uwagę poświęca osobom opuszczonym oraz tym z niepełnosprawnościami. Fotografie Krzysztofa Gołucha były prezentowane w kraju i poza jego granicami. Jest laureatem licznych nagród. Jacek Burian to człowiek, który swoje życie poświęcił szermierce, najpierw sam odnosił sukcesy na arenie krajowej i międzynarodowej, a dziś trenuje z sukcesami młodych szermierzy. Od 2002 roku jest trenerem Uczniowskiego Klubu Sportowego „Floret Ruda Śląska”, a od wielu lat prowadzi również lekcje wychowania fizycznego oraz zajęcia gimnastyki korekcyjnej w Szkole Podstawowej nr 23 w Rudzie Śląskiej. Za swoją pracę dydaktyczną i wychowawczą był wielokrotnie nagradzany licznymi nagrodami i wyróżnieniami.

Podczas tego wyjątkowego wieczoru odbyła się również prapremiera spektaklu „Stypa” w reżyserii i według scenariusza Zbigniewa Stryja, którego producentką była Partycja Ryguła-Mańka. To poruszający dramat, który opowiada

o rodzinnych relacjach, pamięci i poszukiwaniu wolności, osadzony w realiach Górnego Śląska – nie jako sielankowej krainy familków, lecz przestrzeni pełnej emocji, trudnych wyborów i społecznych przemian. Historia rodzeństwa, które spotkało się po latach na pogrzebie matki, staje się pretekstem do głębokiej refleksji nad tożsamością, emigracją i konsekwencjami życiowych decyzji. W rolach głównych wystąpili Zbigniew Stryj, Jolanta Nistrój-Malisz, Jarosław Karpuk, Anna Białoń i Jan Woldan. Spektakl powstał w ramach cyklu „Tyjater po naszymu, czyli po śląsku”. – W Śląskim Teatrze Impresaryjnym otwieramy nowy rozdział. Sięgamy po współczesny dramat obyczajowy, który pozwala mówić o Śląsku w sposób głęboki, prawdziwy i uniwersalny. Wchodzimy w świat trudniejszych tematów: tęsknoty, zagubionej tożsamości, nieumiejętności rozmowy. To właśnie brak dialogu, o którym już pół wieku temu pisał Sławomir Mrożek, staje się dziś jedną z największych tragedii. Ludzie chowają się za wybiegami, kłamstwem, a jedno kłamstwo potrafi zniszczyć życie. Dotykamy też kwestii tożsamości, bo to dzieje się tu i teraz. W każdej rodzinie jest ktoś, kto wyjechał. Coraz więcej osób wraca z Niemiec, bo Europa się zmienia. Musimy na nowo odkrywać, jak piękny mamy kraj i że warto tu dobrze żyć. Nie wiem, czy kolejne premiery pójdą tą samą drogą – mam na warsztacie trzy nowe projekty. Najbliższy, to spektakl o wypadku kopalnianym, realizowany pod ziemią, w kopalni Guido. To będzie mocna, śląska opowieść. Premiera planowana jest na koniec stycznia – podkreślił autor „Stypy”, Zbigniew Stryj.

Rudzka Jesień Kulturalna, która potrwa do grudnia, jest jednym z najważniejszych wydarzeń artystycznych w regionie. Jej program obejmuje szerokie spektrum wydarzeń – od premier teatralnych, przez koncerty gwiazd polskiej sceny, po festiwale literackie i fotograficzne oraz propozycje dla najmłodszych. W organizację przedsięwzięcia zaangażowały się najważniejsze instytucje kulturalne naszego miasta: Śląski Teatr Impresaryjny im. H. Bisty, Dom Kultury w Bielszowicach, Miejska Biblioteka Publiczna, Muzeum Miejskie im. M. Chroboka oraz Stowarzyszenie In-Il. **WT**



Foto: Paweł Janiec Janicki

PROGRAM RUDZKIEJ JESIENI KULTURALNEJ:

WYDARZENIA TEATRALNE

19 października

„Legenda o Smoku Wawelskim” – spektakl dla dzieci. (Dom Kultury Bielszowice)

29 października

„Kogut w rosole” – komedia dla dorosłych pełna zaskakujących zwrotów akcji. (Dom Kultury Bielszowice)

17 listopada

Horror na wywczasach – spektakl komediowy (Śląski Teatr Impresaryjny im. Henryka Bisty)

16 listopada

„Fantazjana – niekończąca się opowieść” – familijne przedstawienie o sile wyobraźni. (Dom Kultury Bielszowice)

MUZYKA I KONCERTY

8 listopada

Koncert gwiazd Telewizji TVS (Dom Kultury Bielszowice)

11 listopada

Hanysy 2025 (Śląski Teatr Impresaryjny im. Henryka Bisty)

14 listopada

Czerwone Gitary – 55-lecie zespołu. Kultowe przeboje, które zna każdy. (Dom Kultury Bielszowice)

21 listopada

Don Vasył i Gwiazdy Cygańskiej Pieśni – muzyka pełna barw, rytmu i emocji. (Dom Kultury Bielszowice)

27 listopada

Andrzejkowy koncert jazzowy – klimatyczny finał listopada. (Stacja Biblioteka)

30 listopada

Andrzejkowo – Przebojowo – koncert. (Śląski Teatr Impresaryjny im. Henryka Bisty)

LITERATURA I SPOTKANIA

AUTORSKIE

15 października – 5 listopada

Kakauszale – Fest Literacki. (Stacja Biblioteka)

- Finał XXI Regionalnego Konkursu Poetyckiego im. ks. Norberta Bonczyka i wernisaż prac Piotra Pilawy. (15.10)
- Gala wręczenia Tabulki – nagroda autorski Anny Dziewit-Meller. (22.10)
- „Śląskie granie” – prezentacja historii śląskiej muzyki w formacie audiofilskim. (29.10)
- Gyburstag Karola Goduli – spotkanie literacko-historyczne o jednym z najciekawszych Ślązaków XIX wieku. (5.11)

21 listopada

Spotkanie z Gabriellą Anną Kańtor – autorką powieści o znanych postaciach ze Śląska. /Filia MBP nr 15/

SZTUKA I FESTIWALE

24 października – 30 listopada

XI Ogólnopolski Festiwal Fotografii Otworowej OFFO 2025 – wystawa prac artystów z Polski i zagranicy. (Dom Kultury Bielszowice)

10 listopada

Wernisaż wystawy Małgorzaty Gwiazdonik-Mulle. (Stacja Biblioteka)

14 listopada

54. konkurs plastyki nieprofesjonalnej Rudzka Jesień – rozstrzygnięcie konkursu i uroczysty finał połączony z otwarciem wystawy pokonkursowej. (Muzeum Miejskie)

14-16 listopada

XIX Spotkania Górskie LAWINY /Śląski Teatr Impresaryjny im. Henryka Bisty/

III DZIECIĘCY FESTIWAL TEATRALNY – Śląski Teatr Impresaryjny im. H. Bisty

24 października

„Jaś i Małgosia – spektakl dla dzieci od 3 lat

7 listopada

„Królowa Śniegu” – musical dla dzieci od 3 lat

13 listopada

„Na tropie zaginionej opowieści” – spektakl dla dzieci od 4 lat

5 i 6 grudnia

„Z Mikołajem przez świat” – widowisko muzyczne dla dzieci od 3 lat.

Podsumowanie jesiennej edycji spotkań z mieszkańcami

7 października w Szkole Podstawowej nr 17 w Bielszowicach odbyło się drugie i zarazem ostatnie stacjonarne spotkanie podsumowujące jesienną turę spacerów prezydenta Michała Pierończyka z mieszkańcami. Spotkania w takiej formule, zorganizowane po raz pierwszy tej jesieni, spotkały się z bardzo pozytywnym echem i będą kontynuowane na wiosnę.



Na wstępie prezydent, któremu towarzyszyli wiceprezydenci: Anna Krzysteczko i Jacek Morek, przedstawił stan finansów miasta, informując o wykonaniu budżetu na koniec września 2025 roku oraz o inwestycjach, które miasto realizuje i planuje realizować w tym roku. Poruszono także kwestie związane ze zbiórką elektrośmieci, elektroodpadów oraz tekstyliów. Prezydent przedstawił też sprawy związane z bezpieczeństwem: rządowym poradnikiem bezpieczeństwa i aplikacją Państwowej Straży Pożarnej dotyczącej wykazu obiektów zbiorowej ochrony.

Po przedstawieniu miejskich planów, głos oddano mieszkańcom, którzy zgłosili szereg pytań. Wśród nich powrócił temat konieczności wycięcia drzew na rogu ulic Bytomskiego i Kempnego, co było już poruszane

podczas spaceru po Wirku. Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Eugeniusz Malinowski wyjaśnił, że dokonano przeglądu drzewostanu, część drzew nadaje się do wycinki, jednak Miasto czeka na zezwolenie z Urzędu Marszałkowskiego. Problem drzew pojawił się także w kontekście Parku Strzelnica, gdzie bardzo stary drzewostan zagraża bezpieczeństwu.

Jedna z mieszanek pytała o możliwość włączenia większości latarni na ulicy Broniewskiego, które obecnie nie świecą ze względów oszczędnościowych. Prezydent zaznaczył, że miasto nie jest właścicielem tych latarni, co uniemożliwia montaż oszczędnego oświetlenia ledowego. Innym istotnym problemem poruszone przez mieszkańców była konieczność odwodnienia terenu wokół Szko-

ły Podstawowej nr 17. Prezydent potwierdził, że jest to rezultat szkód górniczych i wymaga budowy kanalizacji deszczowej. Przedstawiciel PWiK poinformował, że została podpisana ugoda z przedsiębiorstwem górniczym i powstało kilka koncepcji odwodnienia. Dokumentacja ma być wykonywana w ciągu 15 miesięcy, ale doraźne działania zostaną poczynione już teraz.

Trener Klubu Sportowego Zgoda, Adam Michalski, zapytał o możliwość utworzenia klasy sportowej w Szkole Podstawowej nr 17. Wiceprezydent Anna Krzysteczko odpowiedziała, że jeżeli dyrektor placówki poinformuje o potrzebie utworzenia takiej klasy, prezydent wyrazi na to zgodę. Zaznaczyła jednak, że problemem może być, że względu na niż demograficzny, zgromadzenie minimum 24 uczniów. Podkreśliła również, że klasa musi być dwudyscyplinarna, ponieważ klasy dwudyscyplinarne często się wykruszają i nie mają racji bytu. Wiceprezydent Krzysteczko odniosła się też do zapytania o kontynuację klas sportowych na wyższym poziomie edukacji, uznając sprawę za bardzo trudną, gdyż uczniowie byłiby skazani tylko na jedną szkołę ponadpodstawową, a poprzednie próby (np. klasa piłki nożnej w technikum) nie cieszyły się wystarczającym zainteresowaniem uczniów.

Tekst i foto: (w)

Nowy parking przy Raławickiej i Kosynierów

W rejonie ulic Raławickiej i Kosynierów rozpoczęła się budowa nowego parkingu, na który mieszkańcy tej części miasta czekali od lat. Inwestycja ma na celu poprawę dostępności miejsc postojowych oraz zwiększenie komfortu i bezpieczeństwa użytkowników.

W ramach projektu powstanie 58 miejsc parkingowych, z czego 3 będą dedykowane osobom z niepełnośnościami. Oprócz samego parkingu zaplanowano również budowę drogi dojazdowej oraz instalację nowoczesnego oświetlenia, które znacząco wpłynie na poprawę widoczności i bezpieczeństwa po zmroku. Całkowity koszt inwestycji przekracza 889 tysięcy złotych. Zakończenie prac przewidziano na połowę grudnia, co oznacza, że już niebawem mieszkańcy będą mogli korzystać z nowej infrastruktury. Nowy parking to odpowiedź na rosnące potrzeby komunikacyjne mieszkańców oraz krok w stronę uporządkowania przestrzeni miejskiej. Inwestycja wpisuje się w szerszy plan modernizacji infrastruktury drogowej w mieście.



– To przedsięwzięcie realizujemy na podstawie podpisanego porozumienia z Rudzką Spółdzielnią Mieszkaniową oraz Górniczą Spółdzielnią Mieszkaniową „Nasz Dom”, które partycypują w kosztach budowy. Cieszę się, że dzie-

ki dobrej współpracy miasta i spółdzielni możemy skutecznie odpowiadać na potrzeby mieszkańców i poprawiać jakość życia w dzielnicach – powiedział wiceprezydent Jacek Morek.

(w)

Transformacja zawodowa w Zespole Szkół nr 4

Zespół Szkół nr 4 im. Piotra Latoski w Rudzie Śląskiej stawia kolejny krok w kierunku nowoczesnego kształcenia zawodowego, realizując ambitny projekt „Transformacja zawodowa w ZS4 w Rudzie Śląskiej”. Dzięki wsparciu Funduszu na Rzecz Sprawiedliwej Transformacji, szkoła wzbogaciła swoją pracownię realizacji nagrań o sprzęt najwyższej klasy, którego wartość przekracza 1,4 mln zł. Inwestycja ta ma na celu przygotowanie uczniów do pracy w dynamicznie rozwijającej się branży medialnej, oferując im warunki zbliżone do tych, jakie panują w profesjonalnych studiach nagraniowych.

Nowe wyposażenie obejmuje m.in. wysokiej jakości mikrofony, instrumenty muzyczne, zestawy perkusyjne oraz nowoczesne komputery z pełnym osprzętem, co pozwala uczniom na praktyczną naukę zawodu technika realizacji nagrań w środowisku odpowiadającym realiom rynku. Jednak projekt nie ogranicza się jedynie do aspektu technicznego. Jego założenia obejmują również działania wspierające rozwój kompetencji miękkich i mobilności zawodowej. Uczniowie biorący udział w projekcie mają możliwość ukończenia kursu prawa jazdy, co znacząco zwiększa ich szanse na zatrudnienie w przyszłości.

stępnosć i integrację, szkoła zakupiła schodolaz gąsienicowy z rampami, umożliwiający osobom z niepełnośnościami pełne uczestnictwo w zajęciach i działaniach projektowych.

– W Rudzie Śląskiej mocno stawiamy na pozyskiwanie środków zewnętrznych na modernizację naszej bazy oświatowej i wzmacnianie kompetencji uczniów oraz nauczycieli. Łącznie na realizowane obecnie projekty oświatowe pozyskaliśmy ponad 27,5 mln zł, z czego zdecydowana większość to pieniądze z Unii Europejskiej. Środki te przeznaczamy na modernizację pracowni w szkołach zawo-



Foto: UM Rudzie Śląska

Integralną częścią programu jest także doradztwo zawodowe z elementami job-coachingu. Trenerzy zawodowi pomagają młodzieży w identyfikacji mocnych stron, wyznaczaniu celów zawodowych oraz tworzeniu indywidualnych planów rozwoju. Wiosną 2025 roku 35 uczestników projektu odbyło 150-godzinne staże zawodowe w renomowanych instytucjach kultury i mediów, takich jak Teatr Rozrywki w Chorzowie, Filharmonia Śląska, Radio Silesia oraz Cavatina Hall w Bielsku-Białej. Dzięki temu uczniowie mieli okazję zdobyć cenne doświadczenie w rzeczywistych warunkach pracy.

Projekt zakłada również rozwój kompetencji kadry pedagogicznej. Nauczyciele uczestniczą w szkoleniach z zakresu obsługi nowoczesnych narzędzi multimedialnych, uczą się filmowania, streamingu oraz pracy z programami graficznymi, co pozwala im jeszcze skuteczniej wspierać uczniów w procesie edukacyjnym. W trosce o do-

dowych, ale także szerokie projekty „miękkie”: staże zawodowe, dodatkowe zajęcia dla uczniów, a także szkolenia i podnoszenie kwalifikacji dla nauczycieli. Ten projekt w ZS nr 4 jest doskonałym przykładem, jak skutecznie wykorzystujemy te fundusze, by stworzyć realnie konkurencyjną ofertę edukacyjną. Nowe wyposażenie i praktyczne umiejętności to fundamenty sukcesu przyszłych absolwentów – podkreśla wiceprezydent, Anna Krzysteczko.

Projekt rozpoczął się 1 września 2024 roku i potrwa do 30 czerwca 2026 roku. Jego całkowita wartość wynosi 1 404 783,00 zł, z czego 1 264 304,70 zł pochodzi ze środków unijnych, a 140 478,30 zł z budżetu państwa. Inicjatywa jest częścią programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021–2027, stanowiąc przykład skutecznego wykorzystania środków na rzecz rozwoju edukacji zawodowej w regionie.

(w)

Dzień Edukacji Narodowej w Rudzie Śląskiej

W Domu Kultury w Bielszowicach odbyła się uroczystość, która połączyła obchody Dnia Edukacji Narodowej z uczczeniem 252. rocznicy powołania Komisji Edukacji Narodowej. Wydarzenie zgromadziło przedstawicieli rudzkiej oświaty, władz miasta oraz licznych gości, tworząc atmosferę pełną uznania dla pracy nauczycieli i dyrektorów miejskich placówek edukacyjnych.

Wydarzenie rozpoczął występ artystyczny uczniów I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza, przyjęty owacyjnie przez publiczność zgromadzoną w bielszowickim Domu Kultury. Aleksandra Piecko, naczelnik Wydziału Oświaty, powitała licznie przybyłych gości, wśród których znaleźli się: prezydent Michał Pierończyk,

i nauczyciele rudzkich placówek oświatowych.

– *To wyjątkowy moment, by wyrazić wdzięczność i szacunek wszystkim pracownikom oświaty. Państwa praca to nie tylko zawód – to misja i odpowiedzialność za przyszłość naszego społeczeństwa. Dziękuję za codzienny trud, zaangażowanie, po-*

śląskiej świeci pełnym blaskiem – powiedział prezydent Michał Pierończyk.

Życzenia pracownikom rudzkich placówek oświatowych w imieniu rudzkiej Rady Miasta, złożył jej przewodniczący Arkadiusz Pilarz. – *W Dniu Edukacji Narodowej składamy hołd tym, którzy codziennie kształtują nie tylko umysły, ale i charaktery*



Foto: UM Ruda Śląska

przewodniczący Rady Miasta Arkadiusz Pilarz, wiceprezydent Anna Krzysteczko, Anna Dąbrowska reprezentująca posłankę Urszulę Koszutską, radny Kazimierz Myszur, występujący w imieniu posła Marka Wesołego, radni z Komisji Oświaty, zastępca dyrektora gliwickiej Delegatury Kuratorium Oświaty Jakub Padewski oraz Irena Gajdzik, prezes Oddziału ZNP. Uroczystość uświetnili swoją obecnością dyrektorzy

mystowość i serce wkładane w edukację młodych ludzi. Dzisiejsze spotkanie jest też okazją do refleksji. Praca w edukacji wymaga cierpliwości, konsekwencji i wewnętrznego światła, a dyrektor szkoły powinien być jak słońce – świecące wytrwale, rozpraszające wszelkie mgły i inspirujące innych do działania. Niech ta metafora towarzyszy Państwu każdego dnia – bo to właśnie dzięki Wam edukacja w Rudzie

młodych ludzi. Edukacja to nie tylko przekazywanie wiedzy, to przede wszystkim budowanie relacji, rozbudzanie ciekawości świata, uczenie odpowiedzialności, empatii i współpracy. To trudna, ale piękna misja, wymagająca pasji, cierpliwości i wiary w drugiego człowieka. Dziękuję za to, że jesteście dla młodych ludzi autorytetami i przewodnikami w świecie, w którym coraz trudniej odróżnić to, co ważne od tego, co ulotne – podkreślił przewodniczący RM.

Naczelnik Aleksandra Piecko poinformowała, że 17 października w Urzędzie Wojewódzkim odbędzie się uroczystość wręczenia medali Komisji Edukacji Narodowej oraz nagród Śląskiego Kuratora Oświaty. Medalem Komisji Edukacji Narodowej zostanie uhonorowana wiceprezydent Anna Krzysteczko. Nagrody Śląskiego Kuratora Oświaty, trafią natomiast do ośmiorga zasłużonych pracowników rudzkiej oświaty – czterech dyrektorów i czterech nauczycieli. Wyróżnienia otrzymają dyrektorzy: Grażyna Dudzińska z Miejskiego Przedszkola nr 20 im. Słonecznej Doliny, Joanna Stawicka z Przedszkola nr 37 im. Pracowitych Pszczółek, Iwona Skrzypczyk-Sikora ze Szkoły Podstawowej nr 36 im. Juliusza Słowackiego oraz Joanna Szwajnoch z Zespołu Szkół nr 7.

Prezydent Michał Pierończyk przyznał również własne wyróżnienia – Nagrody Prezydenta Miasta Ruda Śląska – dyrektorom i nauczycielom, którzy osiągnęli wybitne wyniki w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. Niemniej ważnym momentem uroczystości było wręczenie aktów nadania stopnia nauczyciela mianowanego, które otrzymało aż 57 rudzkich nauczycieli. Gratulacje należą się wszystkim nagrodzonym i awansowanym nauczycielom oraz dyrektorom, których praca stanowi fundament lokalnej edukacji i inspirację dla kolejnych pokoleń.

(wt)

Śląsk na każdej stronie

W zabytkowym dworcu w Chebziu, wśród zapachu świeżego druku i filiżanek naparu z kakaowych łusek, rozpoczął się Fest Literacki Kakauszale. Targi Śląskiej Książki otwierające to wydarzenie zgromadziły 22 wydawnictwa, autorów i czytelników, którzy spotkali się, by rozmawiać o Śląsku i po śląsku.

8 października w Stacji Biblioteka w Chebziu rozpoczął się Fest Literacki Kakauszale – już po raz jedenasty. Otwarcie należało do Targów Śląskiej Książki, w tym roku zaproszenie do udziału przyjęły dwadzieścia dwa wydawnictwa i instytucje: Centralne Muzeum Jeńców Wojennych, Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej, Instytut Śląski, Muzeum Górnośląskie, Muzeum Historii Katowic, Muzeum Hutnictwa w Chorzowie, Miejska Biblioteka Publiczna w Katowicach, Muzeum Miejskie im. M. Chroboka, Muzeum Śląskie, Regionalny Instytut Kultury im. W. Korfanteo, Silesia Progress, Śląski Klub Fantastyki, Wydawnictwo Almaz, Wydawnictwo Biblioteki Śląskiej, Wydawnictwo Hm..., Wydawnictwo Stapis, Wydawnictwo Śląsk, Wydawnictwo Śląskie ABC, Wydawnictwo Vectra, Wydawnictwo Żwakowskie, Śląska Galeria Sztuk oraz autor i wydawca niezależny Janusz Muzyczyszyn. W holu zabytkowego dworca, przy stoiskach można by-

torzy i wydawcy dzielili się historiami swoich książek, były refleksje o języku, wspomnienia o miejscach, które stały się temem fabuły i pytania od czytelników, które prowadziły do nieoczekiwanych odpowiedzi. Spotkania odbywały się równolegle w Galerii Fermata Godula i były transmitowane na kanale YouTube Stacji Biblioteka – dzięki temu literacka rozmowa mogła dotrzeć także do tych, którzy nie mogli być na miejscu.

Targi były też świętem dla tych, którzy lubią czytać i... kupować. Książki dostępne były w bardzo korzystnych cenach, a wybór gatunków – imponujący. Można było sięgnąć po biografię Korfanteo, książkę kucharską z przepisami na każdą porę roku, poezję, kryminały, science fiction, pamiętnik, opracowanie naukowe czy monografię. Nie zabrakło też opowieści o bebo-kach, strzigach i utopcach – pozycji książkowych dla najmłodszych. Na dzieci czekała zresztą bogata oferta: nie tylko śląskie

bajki ale i kolorowanki, książki edukacyjne i te, które po prostu dobrze się czyta przed snem. Wśród stoisk można było znaleźć publikacje pachnące jeszcze świeżym drukiem i te, które już zdążyły zdobyć uznanie czytelników. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie – bez względu na wiek, język czy literackie upodobania.

To było czytelnicze święto na starym dworcu, gdzie książki – dosłownie

to porozmawiać z twórcami, zdobyć autografy, posłuchać o tajemnicach pisania i delektować się tradycyjnym kakauszale, które od lat towarzyszy temu wydarzeniu.

W ramach Targów odbyło się piętnaście spotkań autorskich - intensywny maraton rozmów, pytań i literackich opowieści. Au-

i symbolicznie – przyjechały do swoich czytelników. W Chebziu spotkały się historie, języki, pokolenia i wydawnictwa, tworząc literacką mapę Śląska. Stacja Biblioteka już od lat jest ważnym punktem na tej mapie.

Tekst i foto: bl



OGŁOSZENIE

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej z serca dziękuję wszystkim Nauczycielom, Wychowawcom i Pracownikom Oświaty za zaangażowanie i codzienny trud w rozwój młodego pokolenia.

Państwa pasja, mądrość i oddanie sprawiają, że nauka staje się przygodą, a wychowanie – sztuką kształtowania serc i umysłów.

Życzę Państwu satysfakcji z pracy, niegasnącego entuzjazmu oraz wdzięczności uczniów i rodziców.

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

„Nie żyjemy, aby umierać,
ale umieramy, aby żyć wiecznie”.
Michael Buchberger

Panu **Rafałowi Ciesielskiemu**,
pracownikowi Wydziału Administracyjnego
Urzędu Miasta Ruda Śląska,
wyrazy głębokiego współczucia
i pocieszenia w trudnych chwilach po śmierci

OJCA
przekazuje
Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska
wraz z pracownikami Urzędu Miasta

Pola Nadziei

We wtorek, 7 października w Rudzie Śląskiej po raz kolejny odbyła się akcja Pola Nadziei. Tym razem żonkile zakwitną przy Szkole Podstawowej nr 18 im. ks. Konstantego Damrota w Kochłowicach.

Pola Nadziei to międzynarodowa akcja, zapoczątkowana w 1997 roku w Wielkiej Brytanii. Do Polski trafiła dość szybko, bo już rok później. Za ich organizację w naszym mieście odpowiada Stowarzyszenie Opieki Hospicyjnej i Paliatywnej im. św. Jana Pawła II oraz Hospicjum Domowe im. św. Jana Pawła II. Akcję wspiera też Miasto Ruda Śląska. A jaki jest jej cel i co łączy ją z żonkilami? O tym dokładnie opowiedziała Dorota Tobiszowska, była senator, obecnie radna sejmiku województwa śląskiego i prezes Hospicjum Domowego w Rudzie Śląskiej.



– Nasza akcja polega na sadzeniu żonkili, czyli symbolu nadziei. Przy tej okazji promujemy ruch hospicyjny, opowiadamy o opiece nad chorymi i godnym odchodzeniu oraz zbieramy datki na działalność Hospicjum – mówiła prezes Tobiszowska, w trakcie specjalnej konferencji „Godne życie, godne umieranie – Zostań przyjacielem Hospicjum Domowego”, skierowanej do uczniów starszych klas SP 18. To właśnie konferencja, połączona z prezentacją dotyczącą działalności Stowarzyszenia i Hospicjum, otworzyła tegoroczną edycję Pól Nadziei.

Głos zabrali także, zaangażowani od lat w działalność Hospicjum, prezydent Rudy Śląskiej Michał Pierończyk i wiceprezydent Anna Krzyszteczko, która opowiedziała o własnych doświadczeniach związanych z nim. – Z całego serca dziękuję pani prezes oraz całemu zespołowi Hospicjum za waszą niezwykłą pracę i codzienne poświęcenie – powiedział prezydent Pierończyk. – To nie tylko działalność medyczna, ale przede wszystkim misja pełna empatii, ciepła i człowieczeństwa. Dla mnie, jako prezydenta, to ogromny zaszczyt i przywilej móc wspierać tak szlachetne dzieło i być jego częścią – dodał.

Uroczystość zwieńczyło wspólne sadzenie cebulek żonkili w szkolnym ogrodzie.

Działanie w ramach projektu „Laboratoria czwartej przyrody: aktywizacja społeczności lokalnych w kierunku zielonej transformacji i rozpoznawania lokalnego dziedzictwa antropocenu” Działanie: FESL.10.24 – Włączenie społeczne – wzmocnienie procesu sprawliwej transformacji.

Tekst i foto: PT

„Śląsk wielu kultur – odkrywamy lokalne dziedzictwo”

W Rudzie Śląskiej ruszył niezwykle projekt edukacyjno-kulturalny, który łączy pokolenia i odkrywa bogactwo lokalnej tradycji. Fundacja na rzecz Rozwoju Szkoły Kłodnickiej i Społeczności Lokalnej wraz ze Szkołą Podstawową nr 25 realizują inicjatywę pod nazwą „Śląsk wielu kultur – odkrywamy lokalne dziedzictwo”, wspieraną dotacją celową w wysokości 31 800 zł, przyznaną przez Ministra Edukacji w ramach programu „Nasze tradycje”.

Od września do grudnia 2025 roku uczniowie klas I–VIII, nauczyciele, seniorzy, regionaliści oraz przedstawiciele lokalnych instytucji kultury wspólnie zgłębiają historię, tradycje i wielokulturowość Śląska. Projekt nie tylko edukuje, ale także integruje społeczność, ukazując wpływy niemieckie i czeskie na lokalną kulturę oraz przybliżając postaci takie jak Karol Godula i Joanna Gryzik.

Pierwsze działania już się zakończyły. 19 września uczniowie klas 7a i 7b odwiedzili Nikiszowiec i Muzeum Historii Katowic, gdzie poznali codzienne życie dawnych mieszkańców osiedla górniczego na wystawie „U nos w domu na Nikiszu” oraz odkryli tajniki śląskiej higieny na ekspozycji „Woda i mydło – najlepsze bieleńce”. Spacer po zabytkowym osiedlu pozwolił im lepiej zrozumieć dziedzictwo Górnego Śląska. Kilka dni później, 25 września, siódmoklasiści wzięli udział w grze terenowej „W poszukiwaniu skarbu Karola Goduli”, zorganizowanej przez Muzeum Miejskie w Rudzie Śląskiej. Przez ponad dwie godziny rozwiązywali zagadki, szukali wskazówek i odkrywali tajemnice lokalnej historii, wykazując się nie tylko wiedzą, ale i sprawnością fizyczną.

W kolejnych miesiącach uczestnicy projektu będą mogli wziąć udział w warsztatach kulinarnych, plastycznych, muzycznych i gwarowych, spotkać się z pisarzem i regionalistą Markiem Sołtyńskim, poznać dawne śląskie stroje podczas zajęć „Jak obylały się nasze starki”, a także porozmawiać z górnika, seniorami i pasjonatami regionu. Zaplanowano również wy-



Foto: SP 25

cieżki do miejsc związanych z historią Śląska, w tym do Śląskiego Centrum Wolności i Solidarności, oraz przygotowanie spektaklu gwarowego inspirowanego losami Joanny Gryzik.

Finałem projektu będzie Dzień Dziedzictwa Lokalnego – święto, które połączy mieszkańców w atmosferze wspólnej wigilii, występów artystycznych, wystawy rękodzieła, degustacji śląskich potraw i koledowania. „Śląsk wielu kultur – odkrywamy lokalne dziedzictwo” to nie tylko lekcja historii, ale także żywa opowieść o tożsamości, która inspiruje, uczy i buduje więzi międzypokoleniowe.

(w)

Szpital na razie bez kardiologii

W związku z brakami kadrowymi wśród personelu lekarskiego oraz niewystarczającym zainteresowaniem ofertami pracy publikowanymi przez placówkę, od 13 października 2025 roku tymczasowo zawieszona została działalność Oddziału Kardiologicznego wraz z Pododdziałem Intensywnego Nadzoru Kardiologicznego w Szpitalu Miejskim w Rudzie Śląskiej.

Decyzja o zawieszeniu świadczeń została podjęta w celu zapewnienia bezpieczeństwa pacjentów i utrzymania standardów opieki medycznej. Jak informuje dyrekcja placówki, prowadzone są intensywne działania mające na celu pozyskanie dodatkowej kadry lekarskiej, co umożliwi wznowienie pracy oddziału w możliwie najkrótszym czasie.

Szpital deklaruje pełną otwartość na współpracę z lekarzami zainteresowanymi podjęciem pracy i podkreśla, że sytuacja ma charakter przejściowy. Jednocześnie zapewnia, że pacjenci wymagający opieki kardiologicznej będą kierowani do innych jednostek medycznych, zgodnie z obowiązującymi procedurami.

– Mamy nadzieję, że taka sytuacja potrwa krótko – przekazała Agnieszka Strzelczyk, rzecznik prasowy Szpitala. – Liczymy na znalezienie personelu lekarskiego i możliwie szybki powrót oddziału do pracy – dodała.



Bez zmian i zakłóceń będzie natomiast pracowała działająca przy szpitalu Poradnia Kardiologiczna.

– Czasowe zawieszenie działalności Oddziału Kardiologicznego w Szpitalu Miejskim jest konsekwencją trudności kadrowych tj. niemożnością zapewnienia wystarczającej obsady lekarskiej. Podobne wyzwania dotyczą praktycznie większości szpitali powiatowych w kraju – wyjaśnił prezydent Michał Pierończyk. – Obecna sytuacja pokazuje, że system ochrony zdrowia wymaga kompleksowej reformy. Niezbędne są rozwiązania systemowe, w szczególności podniesienie wyceny świadczeń medycznych zabezpieczonych z budżetu NFZ, z których środki będą wspierać szpitale powiatowe oraz zapewnią im stabilne warunki funkcjonowania – podsumował prezydent.

Foto: Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej

Rajd Szlakiem Powstańców Śląskich

W Zespole Szkół nr 1 im. Powstańców Śląskich w Nowym Bytomiu odbył się V Szkolny Rajd Szlakiem Powstańców Śląskich. Jest to wydarzenie edukacyjne mające na celu pogłębienie wiedzy młodzieży na temat powstań śląskich. Inicjatywa, organizowana przez szkołę, narodziła się pięć lat temu z okazji setnej rocznicy upamiętnienia powstań i jest co roku kontynuowana, ciesząc się niestąbnym zainteresowaniem. W tegorocznej edycji wzięło udział 17 grup uczniów z siódmych i ósmych klas szkół podstawowych.

Rajd rozpoczął się w szkole, a jego trasa prowadziła, zgodnie z przygotowanym harmonogramem, do konkretnych punktów, w których uczestnicy wykonywali poszczególne zadania. Uczniowie mieli szansę uszyć opaskę powstańczą, naprawić rower, a także zapleść „powstańczy warkocz”. Ważnym punktem na trasie był specjalnie przygotowany escape room, gdzie uczestnicy mogli zapoznać się z historią zwykłej polskiej rodziny funkcjonującej w czasie powstania. Na sali gimnastycznej, zorganizowano punkt pierwszej pomocy, w nim uczniowie musieli opatrzyć powstańca. Wzięli też udział w plebiscycie (głosowaniu) przy Śląskim Teatrze Impresaryjnym, a na Placu Jana Pawła II zrobili zdjęcie powstańcze. Rajd zakończył się w Kinie Patria, gdzie na uczestników czekały quizy kulinarne i kulturowe, związane z tradycją regionu.

W rajdzie wzięło udział 17 drużyn z Halemby, Kochłowic, Chebzia, Wirku oraz Nowego Bytomia. Najlepszą z nich okazała się grupa „Karlusy” z SP 22 w Nowym Bytomiu (opiekun Krystyna Koziołek), drugie miejsce zajęła grupa „Szwocki” z SP 8 w Wirku (opie-



Foto: 25 nr 1

kun Aleksandra Kołodziej), a trzecie grupa „Hajery” z SP 5 w Chebziu (opiekun Marcela Kowolik).

Inicjatywa została objęta honorowym patronatem Prezydenta Miasta Ruda Śląska. – To nie tylko ciekawa forma aktywności, ale przede wszystkim ważna lekcja historii i okazja do lepszego poznania naszego miasta – powiedział prezydent, otwierając uroczystości wraz z wicedyrektorem Zespołu Szkół nr 1 Hanną Smolik, V Szkolny Rajd Szlakiem Powstańców Śląskich.

(w)

OGŁOSZENIA

INSTAL-SANIT

TWÓJ SPRAWDZONY PARTNER W ZAKRESIE:

- WOD-KAN
- OGRZEWANIE
- KOTŁY NA PELLET
- KOTŁY NA EKOGROSZEK
- INSTALACJE GAZOWE
- POMPY CIEPŁA
- KLIMATYZACJA
- REKUPERACJA

NOWE INSTALACJE ORAZ WYMIANY

UL. GLIWICKA 2, 44-177 PANIÓWKI
KOM.: 694 020 923
E-MAIL: SKLEP@INSTALSANIT.PL
WWW.INSTALSANIT.PL

Musical o emocjach współczesnego człowieka, festiwal dla twórców niezależnych i śląska Dulcyno z ironicznym wdziękiem – trzy projekty artystyczne realizowane w Rudzie Śląskiej z dofinansowaniem GRANTY 2025 pokazują, że lokalność może mieć ogólnopolski zasięg. A według Katarzyny Kokoryn, inicjatorki i dyrektorki artystycznej, najważniejsze jest to, że dzieje się to właśnie u nas, w Rudzie Śląskiej.

W ramach programu GRANTY 2025, finansowanego ze środków Krajowego Planu Odbudowy, Stowarzyszenie Wykonawców, Animatorów i Twórców Górnego Śląska Mariana Makuli pozyskało trzy granty na realizację projektów artystycznych: musicalu „Dopamina”, festiwalu „Zmikowani” oraz cyklu przedstawień „Jeji Zocność Dulcyno”.

„Dopamina” to musical o tym, co dziś najtrudniejsze i najbardziej ludzkie – głodzie bliskości, wpływie mediów społecznościowych, doświadczeniach pandemii i wojny. Powstał z potrzeby opowiedzenia o tym, co naprawdę porusza. – *To spektakl, który mówi o rzeczach uniwersalnych. Mamy w nim kilka pokoleń, mamy próbę oswojenia tego, co nas dziś przytłacza. Przebodźcowanie, samotność, potrzeba bliskości – to tematy, które każdy z nas rozumie. I chcemy je pokazać w sposób, który nie będzie przytłaczający ale prawdziwy* – mówi Katarzyna Kokoryn, współautorka muzyki i dyrektorka artystyczna przedsięwzięcia. Spektakl jest osadzony na Górnym Ślą-

Scena: Ruda Śląska

sku, ale jego przekaz jest uniwersalny. – *Ten spektakl nie będzie po śląsku ani o śląsku, ale opowiada o rzeczach zrozumiałych dla każdego, niezależnie od tego, skąd pochodzi. Chcemy pokazać, że tu – na śląsku – można osadzić akcję, która będzie zrozumiała nawet na Broadwayu.*

Za libretto odpowiadać będzie Katarzyna Kokoryn, Marian Makula, a także Barbara Derlak, znana z formacji Chłopcy kontra Basia, współautorka muzyki do nagradzanej „Morfiny” Teatru Śląskiego i „W 80 dni dookoła świata. Tam i z powrotem”. Produkcję muzyczną poprowadzi dwukrotny laureat „Fryderyka”, Tomasz „Harry” Waldowski. „Dopamina” została zaprojektowana elastycznie – tak, by mogła być wystawiana również bez zaplecza baletowego i orkiestrowego, na kameralnych scenach. Projekt ma też wymiar edukacyjny: przewidziano warsztaty oraz udostępnienie materiałów szkołom.

Równolegle powstaje projekt „Zmikowani” – wielodniowy festiwal edukacyjno-artystyczny, który połączy konferencję, konkurs, warsztaty i koncerty, również online. Jego celem jest wspieranie twórców, którzy łączą sztukę z pracą zawodową. – *Sama określiam siebie jako osobę „zmiksowaną”, bo łączę pasję artystyczną z pracą dyrektora ds. rozwoju talentów w międzynarodowej organizacji. I wiem, że takich osób jest więcej* – tłumaczy Kasia Kokoryn. – *Chcemy stworzyć dla nich miejsce, w którym mogą się pokazać, nauczyć czegoś nowego, poczuć, że ich artystyczna droga ma sens.*

Wśród prowadzących znajdują się m.in. Tomasz „Harry” Waldowski, wybitny pianista Michał Rorat oraz Przemysław Kubajewski – właściciel i dyrektor Akademii Menadżerów Muzycznych. Tematyka warsztatów obejmuje m.in.

Michał Pierończyk, prezydent Rudy Śląskiej:
Cieszę się, że te projekty artystyczne będą realizowane właśnie w Rudzie Śląskiej. To dowód na to, że nasze miasto jest miejscem, w którym powstają inicjatywy o ogólnopolskim znaczeniu. Wierzę, że dzięki takim przedsięwzięciom nasze miasto jeszcze wyraźniej zaznaczy swoją obecność na kulturalnej mapie Polski.

home recording, wykorzystanie AI w produkcji muzycznej, kierownictwo muzyczne, zarządzanie karierą i autopromocją. – *To nie będą wykłady z podręcznika. To będą spotkania z ludźmi, którzy naprawdę wiedzą, jak wygląda praca w muzyce – od środka, od zaplecza* – zapewnia dyrektor artystyczna projektu.

Festiwal zakłada panele dyskusyjne, koncerty, mentoring, podcasty, vodcasty, tutoriale wideo, współpracę z mediami oraz działania inkluzywne. – *Zaczynamy od małej rzeczy, ale marzymy nam się wydarzenie z kilkoma scenami, gdzie przez dwa dni grają różni niezależni artyści. Promocji nie ograniczamy do Śląska. To nie jest lokalna inicjatywa, ale duży ogólnopolski projekt, który po prostu odbywa się u nas* – dodaje Katarzyna Kokoryn.

Podczas finałowego koncertu odbędzie się występ gościa specjalnego – znanego i wyjątkowego wokalisty, który poprowadzi również warsztaty wokalne. Jednak aby dowiedzieć się



Foto: F. Kęk, Studio Koncertowe Polskiego Radia Rzeszów

kto to będzie, trzeba śledzić social media projektu.

Trzecim projektem realizowanym przez Stowarzyszenie jest cykl przedstawień „Jeji Zocność Dulcyno”, wodewilu inspirowanego „Moralnością Pani Dulskiej”, osadzonego w śląskich realiach i oczywiście po ślonsku. To propozycja, która łączy klasykę z lokalnym kolorytem, zachowując lekkość, humor i społeczną przenikliwość, według Mariana Makuli, który odpowiada za tekst i koncepcję. – *Ten spektakl nie tylko bawi, ale też pozwala się przejrzeć. W Dulcynie jest coś z naszych mam, babć, sąsiadek – ale też z nas samych* – dopowiada Katarzyna Kokoryn. Spektakl będzie realizowany w formie cyklu z możliwością wystawiania go w różnych miejscach regionu, także w przestrzeniach nieteatralnych, bez scenicznego zaplecza.

W jaki sposób miasto skorzysta z tych projektów? Katarzyna Kokoryn odpowiada bez wahania. – *Po pierw-*

szę – robimy to wszystko z topowymi muzykami w Polsce. To są ludzie nagradzani, doceniani, pracujący na najwyższym poziomie. I sprowadzamy ich tutaj, do Rudy Śląskiej, żeby poprowadzili warsztaty, podzielili się wiedzą, stworzyli coś wraz z lokalną społecznością. Po drugie – na Śląsku nie było dotąd wydarzeń, które łączą konferencję, konkurs i edukację w jednym. My to robimy. I zrobimy to profesjonalnie. A po trzecie – pokażemy, że tu też się da, że nie tylko Katowice, nie tylko Warszawa. Ruda Śląska też może być miejscem, gdzie dzieją się rzeczy ważne, wartościowe i ogólnopolskie, bo tutaj mamy wielu animatorów kultury, zdolnych artystów i tych, którym chce się działać. I to jest dla mnie najważniejsze.

Organizatorzy zapraszają wolontariuszy i partnerów. Jeśli chcecie dołączyć, skontaktujcie się z Katarzyną Kokoryn lub Marianem Makulą przez media społecznościowe. **bl**

10 października w restauracji Adria odbyło się rudzkie spotkanie z okazji Dnia Filatelisty – święta pasjonatów znaczka, powiązanego ze Światowym Dniem Poczty. Rozpoczęto się od odczytania „Ody do znaczka” autorstwa Mariana Makuli. Słowa: „Jesteś jak horyzont, bez końca na niebie...” – wybrzmiały jak celne motto tej pasji.

Uroczyste spotkanie było idealnym momentem na uhonorowanie tych, którzy od lat tworzą filatelistyczną stronę miasta: Romana Pawliszaka, skarbnika rudzkiego oddziału Polskiego Związku Filatelistów (Oddział Ruda Śląska), Andrzeja Osmana, prezesa, Janusza Rudę, wiceprezesa; Adama Nowaka, dokumentalistę lokalnych wydarzeń; Wojciecha Kostkę, twórcę festi-

Dzień Filatelisty w Adrii

walu „Kaj Śląsk trefi się z Irlandią”; Dorotę Golec z Poczty Polskiej - za pełną życzliwość współpracę z rudzkim oddziałem oraz nauczycielek: Katarzyny Porębskiej, Anny Rudy i Grażyny Rudy – za wspieranie filatelistyki w szkołach. Wśród ich działań edukacyjnych warto wspomnieć o konkursie

„Pszaja moi Rudzie”, zorganizowanym przez SP nr 27 i SP nr 41 we współpracy z rudzkim oddziałem PZF.

W Adrii obecny był także Johann Olchowik, badacz historii poczty na Górnym Śląsku. Jego obecność przypominała, że rudzcy filatelisci promują miasto nie tylko lokalnie, ale też za granicą

– Wojciech Kostka w Irlandii, Johann Olchowik w Bawarii. Honorowy prezes Andrzej Nowak pochwalił się Złotym Medalem 75-lecia Polskiego Związku Filatelistów, otrzymanym na XXII Zjeździe PZF. To jedno z najważniejszych odznaczeń w świecie filatelistów - i za służenie trafiło do Rudy.

– *Nie robimy tego dla siebie. Robimy to dla miasta* – wyjaśnia Roman Pawliszak. – *Na naszych znaczkach i pocztowych kartkach pokazujemy to, co ważne: miejsca, wydarzenia, ludzi, którzy zasługują na pamięć. To taka kronika Rudy -tylko w formacie 105 na 148 milimetrów. (To standardowy rozmiar kartki pocztowej, wygodny do wysyłki, kolekcjonowania i ekspozycji). Tak właśnie cały czas promujemy Rudę Śląską.*

Oddział liczy dziś ponad 100 członków. Kartki, koperty, kasowniki i znaczki rudzkiego oddziału towarzyszą lokalnym wydarzeniom, rocznicom, festynom, upamiętniają miejsca i ludzi zasługujących na uwagę i pamięć. Dzięki nim Ruda Śląska trafia na mapę filatelistyczną Polski – i jeszcze dalej. Znaczek to nie tylko opłata za list. To dokument czasu. A rudzcy filatelisci potrafią ten czas uwiecznić. Robią to już od 1988 roku. **bl**



Foto: PT

W KIERUNKU ZDROWIA

Różowy Październik – miesiąc świadomości raka piersi

Październik od lat na całym świecie obchodzony jest jako miesiąc świadomości raka piersi, znany także jako Różowy Październik. To czas, w którym szczególną uwagę zwraca się na znaczenie profilaktyki, wczesnego wykrywania choroby oraz wspierania osób dotkniętych rakiem piersi. Dokładnie w połowie października, bo 15. dnia tego miesiąca przypada Europejski Dzień Walki z Rakiem Piersi, którego symbolem jest różowa wstążka – znak solidarności z kobietami chorującymi na raka i walki z tą chorobą.

DLACZEGO RÓŻOWA?

Kolor różowy kojarzy się z troską, kobiecością i nadzieją – ma przypominać, że zdrowie kobiet jest sprawą nas wszystkich. W październiku wiele budynków i instytucji publicznych w całej Polsce rozświetla się różowym światłem, a organizacje zdrowotne prowadzą akcje informacyjne i badania przesiewowe.

PROFILAKTYKA MA ZNACZENIE

Rak piersi jest najczęściej występującym nowotworem złośliwym u kobiet, ale wcześniej wykryty jest w niemal 90% przypadków wyleczalny. Częstość występowania raka piersi wzrasta z wiekiem, choć należy mieć świadomość, że chorują coraz młodsze kobiety. Dlatego tak ważne są regularne badania profilaktyczne i samokontrola piersi.

Choroba ta dotyczy także mężczyzn, choć bardzo rzadko. Szacuje się, że je-

den na sto przypadków nowotworów złośliwych sutka, to właśnie rak piersi u mężczyzn.

Podstawowe działania profilaktyczne to:

1. Samobadanie piersi – raz w miesiącu, najlepiej kilka dni po zakończeniu miesiączki. Kobiety po menopauzie mogą wybrać jeden stały dzień w miesiącu. Dokładny opis tego jak prawidłowo wykonywać samobadanie piersi można znaleźć np. na stronie: www.pacjent.gov.pl pod linkiem: <https://pacjent.gov.pl/aktualnosc/jak-prawidlowo-wykonac-samobadanie-piersi>. Warto zwracać uwagę na wszelkie zmiany: zgrubienia, asymetrię, wciągnięcie brodawki, wyciek z sutka czy zmiany skórne.
2. Badanie palpacyjne piersi u lekarza (np. ginekologa lub lekarza rodzinnego) – przynajmniej raz w roku.

3. USG piersi wykonywane co 1-2 lata. To nieinwazyjna metoda, całkowicie bezpieczna, wykorzystująca fale ultradźwiękowe do kontroli struktur piersi, przeznaczona dla kobiet w każdym wieku
4. Mammografia – badanie rentgenowskie piersi. W Polsce od kilkunastu lat realizowany jest Program Profilaktyki Raka Piersi, adresowany do pań w wieku między 45 a 74 rokiem życia, które w ciągu ostatnich 2 lat nie miały wykonanego tego badania. Badanie jest bezpłatne. Do udziału w programie nie potrzeba skierowania. Wystarczy, że pacjentka zgłosi się do poradni, w której wykonywane są tego rodzaju badania, takiej jak nasza. Kobiety z grup ryzyka (np. obciążone genetycznie) powinny poddawać się wymienionym wyżej badaniom częściej, po konsultacji z lekarzem.

Różowy Październik to doskonała okazja, by przypomnieć sobie o zdrowiu i zachęcić bliskich do profilaktyki. W natłoku codziennych obowiązków łatwo odkładać badania „na później”. Tymczasem wczesna diagnostyka ratuje życie. To dobry moment, by pomyśleć o sobie – o swoim zdrowiu, o profilaktyce, o wsparciu innych kobiet.

Zróbmy to dla siebie. I dla tych, które kochamy.

Izabela Koźmińska-Życzkowska,
Prezes Fundacji na rzecz Programu Wczesnego Rozpoznawania Chorób Nowotworowych u Kobiet
Godula Hope w Rudzie Śląskiej

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA

podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości (pomieszczenie) o powierzchni 27,8 m², znajdujący się w budynku basenu krytego w Rudzie Śląskiej 41-700 przy ulicy Chryzantem 10, która zostanie oddana w dzierżawę, na czas oznaczony do 3 lat w trybie ustnego przetargu nieograniczonego. Szczegółowe informacje znajdują się na tablicy ogłoszeń MOSiR i Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Biuletynie Informacji Publicznej MOSiR. Dodatkowych informacji udziela Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji – Dział Techniczny tel. 32 248-75-21, ul. gen. Hallera 14 A, 41-709 Ruda Śląska.

KRZYŻÓWKA

1		2		3		4		5		6		7	
	1			3						5			
			6		8		2						
9				10				11					
			12		13		14			7	8		
15	16							17		18		19	
					20								
21		22		23				24					
			12		25	10		26		27			
28			4					29	13	30	21	31	
					32								
33	34		35					36	37				38
			39		40		41				18		
42	17							43		44			
					45						14		
46								47					22

POZIOMO: 1 – Polo, wenecki kuc, podróżnik, 5 – kabina, 8 – mąż, błoto, 9 – lulka, przyrząd do palenia tytoniu, 11 – zwierciadło, 12 – nienie, pasożyt w jelitach, 15 – skafander eskimoski, 17 – ogół czasopism, 20 – skrobak używ. przez grawera, rzeźbiarza, 21 – błotnista kałuża, 24 – Ilion, staroż. miasto nad rzeką Skamander, 25 – polewa, szklista powłoka wyrobów ceramicznych, 28 – dowódca kozaków, 29 – przeorysza, przełożona klasztoru, 27 – mit. gr., muza poezji miłosnej, 33 – wiano, 36 – urobek górniczy, 39 – nazwa motocykla japońskiego, 42 – tkanina ścienna, 43 – mit. rzymska: bogini ogniska domowego, 45 – śpiew ptaków, 46 – tytoń w proszku, 47 – bieda, ubóstwo.

PIONOWO: 1 – organizacja przestępcza, 2 – Mikołaj, poeta, prozaik, 3 – lęk, 4 – czapka francuska, 5 – w hinduizmie bogini czasu, śmierci, 6 – tatarska niewola, 7 – ganek, weranda, 10 – bulwar, promenada, aleja, 13 – tłuszcz z zająca, królika, 14 – naczynie do picia piwa, 16 – słowiańska bogini wiosny, 17 – koczokodan rudy, małpa, 18 – cegła z gliny z pociętą trawą lub słomy suszonej na słońcu,

19 – rodzina lutników włoskich, 21 – styl jazzowy z początku lat 40-tych XX w., 22 – pomocnik bacy, 23 – odszczepieniec, zaprzaniec, 26 – surowce zielarskie, gorzknik, 27 – wisi w cerkwi, 30 – państwo w Azji Południowej, 31 – II faza księżycy, 34 – kraina w Słowacji, 35 – ryba z rodziny pielęgnicowatych, 37 – dowolnie określony obszar wodny, 38 – ozdoba tańsu, 40 – środek opatrunkowy, 41 – przełożony, dowódca, 44 – organ sprawiedliwości.

Książkę „Mąż, ojciec, zbrodniarz” Nancy Dougherty otrzyma jedna osoba spośród tych, które nadesłały na adres redakcji (Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36) lub e-mailem (biuro@wiadomoscirudzkie.pl) hasło, które jest rozwiązaniem krzyżówki. Na rozwiązanie czekamy do 10 dni od daty zamieszczenia krzyżówki. Po odbiór książki „Dziewczynka, która widziała zbyt wiele” Małgorzaty Wardy z „WR 32” zapraszamy do redakcji Jolantę Grzesicę (do dwóch tygodni od daty ukazania się rozwiązania, po wcześniejszym umówieniu telefonicznym pod nr tel. 32 248-60-97). Prawidłowe hasło brzmi: „Bez pracy i miód gorzki”.

KALENDARIUM – 15 PAŹDZIERNIKA

ŚWIATOWY DZIEŃ MYCIA RĄK – ustanowiony przez ONZ w 2008 roku, ma na celu promowanie regularnego mycia rąk jako skutecznej metody zapobiegania biegunkom i infekcjom dróg oddechowych, które co roku powodują śmierć milionów dzieci. Inicjatywa realizowana w 70 krajach podkreśla znaczenie edukacji higienicznej, zwłaszcza wśród dzieci, ale także dorosłych

IMIENINY OBCHODZĄ: Jadwiga, Teresa, Antioch, Bruno, Brunon, Drogosław, Drogosława, Eutymiusz, Filipa, Gościława, Leonard, Roger, Sewer, Tekla, Teodoryk

PAŹDZIERNIK 2025



15	14:00-16:00	DORADZTWO DOTYCZĄCE INICJATYW ODDOLNYCH zdobądź 6 tys zł na twoje pomysły lokalne
15-20		SZKOLENIE MENADŻERSKIE DLA LIDEREK
16	13:00-15:00	DORADZTWO DLA PRZEDSIĘBIORCÓW DOFINANSOWANIA NA STUDIA PODYPLOMOWE
20	8:00-10:00	SZKOLENIE LIDEREK
22	9:00-11:00	KONSULTACJE PRAWNE DLA PRZEDSIĘBIORCZYCH
22	10:00-12:30	GOSPODARKA ODPADAMI W PRZEDSIĘBIORSTWIE spotkania z przedsiębiorcami miasta Ruda Śląska
27	13:00-15:00	DORADZTWO DLA OSÓB FIZYCZNYCH DOFINANSOWANIA NA SZKOLENIA
27-31		NABÓR WNIOSKÓW - DOFINANSOWANIE NA SZKOLENIA - ZIELONE KOMPETENCE/ KWALIFIKACJE
29	9:00-11:00	KONSULTACJE PRAWNE
29	10:00-12:30	SPOTKANIE INFORMACYJNE - FUNDUSZE UE Rudzka Agencja Rozwoju "Inwestor"



Bądź na bieżąco! Zeskanuj kod QR!
Nie przegap żadnego wydarzenia.
Śledź aktualne nabory, szkolenia i spotkania.
Rozwijaj się z nami – zawsze krok przed innymi!

„BO. Idę w to!” – finał wakacyjnej gry

Latem Ruda Śląska zamienia się w planszę gry. Nie wirtualnej, nie na ekranie – ale prawdziwej, miejskiej, z trasami biegnącymi przez wszystkie dzielnice, zadaniami i miejscami, które powstały dzięki mieszkańcom. Gra miejska „BO. Idę w to!” to nie tylko zabawa, lecz poznawanie miasta, które zmienia się dzięki Budżetowi Obywatelskiemu.



9 października w Stacji Biblioteka odbyło się uroczyste podsumowanie trzeciej edycji gry. Michał Pierończyk, Prezydent Miasta Ruda Śląska, wręczył nagrody uczestnikom i złożył gratulacje wszystkim zespołom, które z zaangażowaniem przemierzały miejskie trasy, rozwiązując zagadki i wypełniając zadania.

– *Ta gra miała wciągnąć – i wciągnęła. To zresztą nie jest tylko zabawa, ale też sposób na rozbudzenie ciekawości: do miasta, do przestrzeni, do Budżetu Obywatelskiego – mówił prezydent. – Nie chodzi o to, by tylko wskazać miejsca, które już znamy. Sztuką jest pokazanie ich z innej strony, dodanie informacji, które zostaną w pamięci właśnie dzięki zagadkom i zadaniom.*

„BO. Idę w to!” to wakacyjna gra miejska organizowana przez Urząd Miasta Ruda Śląska, która łączy zabawę z poznawaniem lokalnych inwestycji zrealizowanych w ramach Budżetu Obywatelskiego. Uczestnicy – drużyny od 2 do 5 osób – otrzymują mapę i kartę gry, a ich zadaniem jest odwiedzenie wybranych punktów na terenie miasta, rozwiązanie zagadek, wykonanie zadań i zebranie pieczętek potwierdzających obecność. Niektóre lo-

kalizacje są ukryte – trzeba je odnaleźć na podstawie wskazówek, szyfrów lub kodów QR. Gra trwa przez całe lato. W tym roku w grze wzięło udział 95 uczestników, zrzeszonych w 26 drużynach – to więcej niż rok wcześniej, kiedy wystartowały 22 zespoły. Na podium stanęły drużyny: Gang z Lipin (I miejsce), Rudziki oraz Starszaki na fali (ex aequo II miejsce).

Pomysłowość drużyn nie znała granic. Na trasie gry spotkać można było m.in. Zieloną Ekipę, Dwie Anie, Czarny Patrol, Starszakowe Divy, Krejzi Bebokki, Wściekle Szyny – i wielu innych, którzy z humorem i zaangażowaniem podeszli do gry. Gang Wiewiórki miał swoją wiewiórkę – uroczą trzylatkę zaliczyła wszystkie edycje gry, od samego początku. W tym roku również wędrowała z rodziną, rozwiązywała zadania, zbierała pieczętki. Dla niej gra to już rytuał, mała wiewióreczka rośnie razem z Grą. Każda drużyna to osobna historia, osobny styl, osobna energia. Ale wszystkich łączyło jedno: chęć wspólnego poznawania miasta od nowa – przez zabawę, zadania i wspólne odkrywanie inwestycji zrealizowanych dzięki Budżetowi Obywatelskiemu.

Za pomysły, trasy i coroczne quizy odpowiada Agnieszka Tetkowska z Urzędu Miasta Ruda Śląska. To ona co roku projektuje zadania, kody, zagadki i miejsca, które uczestnicy muszą odkryć. – *Z roku na rok staramy się zmieniać zagadki, wprowadzać nowe szyfry, podchwytliwe pytania, inne lokalizacje. Dzięki temu gra ewoluuje, a mieszkańcy chętniej w niej uczestniczą – zdradza Agnieszka Tetkowska. – Inwestycji zrealizowanych z budżetu obywatelskiego jest już tyle, że co roku możemy pokazywać nowe miejsca. To okazja, by poznać kolejne części miasta – te, które powstały dzięki zaangażowaniu mieszkańców.* Organizatorka przyznaje, że gra ma już swoich „weteranów” – uczestników, którzy biorą udział w każdej kolejnej edycji. – *Dlatego dbamy o to, by każda kolejna odsłona nie była powtórką. Chcemy, by gra wciągała zarówno nowych graczy, jak i tych, którzy są z nami od początku.*

Prezydent Michał Pierończyk podkreślił, że gra miejska „BO. Idę w to!” to nie tylko promocja budżetu obywatelskiego, ale też realna aktywizacja mieszkańców. – *Widzę, że całe rodziny, grupy przyjaciół „wciągnęły się” w tę formułę. Dla wielu to już druga albo trzecia edycja. To sukces – i dowód, że warto inwestować w takie działania. Bo za tym stoi coś naprawdę ważnego: troska o miasto, o najbliższe otoczenie, o wspólne decyzje. Gra i Budżet Obywatelski to naczynia połączone. Im więcej osób się zaangażuje, tym więcej dobrych projektów powstanie. I tym bardziej ta gra będzie żyła – podkreśla prezydent.*

Gra miejska „BO. Idę w to!” pokazuje, że Budżet Obywatelski to nie tylko głosowanie. To konkretne efekty: place zabaw, siłownie, skwery, murale, ścieżki rowerowe, biblioteki. To 137 inwestycji, które można zobaczyć, dotknąć, zapamiętać.

Tekst i foto: bl

„Kosmiczna Przygoda” z Nagrodą Rodziców!

Kochłowski In-nY Dom Kultury po raz kolejny został doceniony w plebiscycie „Słoneczniki” 2025, organizowanym przez portal CzasDzieci.pl. To konkurs, który od lat wyróżnia wartościowe i pomysłowe inicjatywy dla dzieci w wieku od 0 do 14 lat.

Wśród tegorocznych laureatów znalazł się In-nY Dom Kultury z Kochłowic – jedyny reprezentant Rudy Śląskiej w gronie nagrodzonych. Nagroda Rodziców, przyznawana bezpośrednio przez opiekunów dzieci, trafiła do organizatorów półkolonii „Kosmiczna Przygoda”. Rodzice – najlepsi znawcy dziecięcych potrzeb – uznali, że to właśnie rudzka inicjatywa zasługuje na statuetkę. Projekt został wyróżniony w kategorii „Ruch”, odpowiadającej rozwijaniu inteligencji kinestetycznej według koncepcji Howarda Gardniera.

Plebiscyt Słoneczniki odbywa się w kilku miastach Polski i obejmuje sześć kategorii:

Język, Logika, Sztuki wizualne, Muzyka, Ruch i Przyroda, każda z nich wspiera inną sferę dziecięcego rozwoju. Jury złożone z ekspertów ocenia zgłoszone inicjatywy, ale to właśnie Nagroda Rodziców jest najbardziej osobistym i wzruszającym wyróżnieniem.

W tegorocznej śląskiej edycji doceniono także inne ciekawe projekty. Teatr Mały w Tychach zdobył dwie statuetki Złotego Słonecznika: za spektakl „Królewna Śnieżka i siedmiu krasnoludków” (kategoria Język) oraz za muzyczne widowisko „Zrobimy sztorm” (kategoria Muzyka). Wyróżnienia trafiły również m.in. do Muzeum Miejskiego w Tychach za projekt „Usłysz miasto” oraz do Muzeum Armii Krajowej w Krakowie za warsztaty „Boże Narodzenie w nieludzkich czasach”.

Wśród tych inspirujących inicjatyw po raz kolejny znalazł się projekt z Rudy Śląskiej – i to właśnie In-nY Dom Kultury z Kochłowic jako jedyny laureat z naszego miasta zdobył Słonecznika. To potwierdzenie, że rudzka kreatywność, pasja i zaangażowanie mają siłę przebicia na ogólnopolskiej scenie. In-nY Dom Kultury, prowadzony przez Rudzkie Stowarzyszenie Inicjatyw Niebanalnych In-nI, otrzymał Nagrodę Rodziców już po raz czwarty. Wcześniejsze wyróżnienia dotyczyły różnych edycji półkolonii – m.in. „Bajkolonii” czy „Osady Kochlovix” i były przyznawane w różnych kategoriach, takich jak „Ruch” czy „Logika”.



Foto: In-nY Dom Kultury

To seria sukcesów, która pokazuje, że lokalne działania są nie tylko doceniane przez ekspertów, ale przede wszystkim przez rodziców.

Gratulujemy zespołowi In-nY’ego Domu Kultury – to sukces nie z tej ziemi! **bl**

Harcerska Olimpiada Sportowa

W miniony weekend w Szkole Podstawowej nr 40 im. Karola Goduli odbyła się kolejna Harcerska Olimpiada Sportowa. Sportowa i nie tylko, bo część konkurencji dotyczyła także harcerskiej wiedzy.



Zawody trwały od piątku do niedzieli (10-12 października). Natomiast ostatniego dnia o godzinie 14.00 miał miejsce uroczysty apel podsumowujący olimpiadę oraz dekoracja zwycięzców. – *Niektórzy przygotowawali się do tych zawodów bardzo intensywnie i to naprawdę widać. A tym, którym się nie udało na pewno uda się za*

rok – mówił Marcin Różycki, organizator zawodów i Komendant Chorągwi Śląskiej ZHP. – *Cieszę się, że rywalizowaliście według zasad fair play – podkreślił. To m. in. on oraz wiceprezydent Rudy Śląskiej Jacek Morek wręczali zwycięzcom nagrody.*

– *Po raz kolejny harcerze pokazali, że duch sportowej rywalizacji, współpraca*

i dobra zabawa mogą iść ze sobą w parze – mówił, już po wręczeniu nagród, wiceprezydent Jacek Morek. – Pragnę wam bardzo serdecznie pogratulować i podziękować za energię, hart ducha oraz fizyczny i intelektualny wysiłek, który włożyliście w tę olimpiadę – dodał wiceprezydent Morek.

Tekst i foto: PT

W Śląskim Teatrze Impresaryjnym odbyła się uroczystość 25-lecia Dziennego Oddziału Psychiatrycznego w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej – Poradni Ochrony Zdrowia Psychicznego w Rudzie Śląskiej. Dzięki zaangażowaniu dr. Mariusza Skowrona i dr. Tomasza Warakomskiego, placówka w ciągu ćwierć wieku stała się czymś więcej niż jednostką medyczną – miejscem człowieczeństwa.

Oddział, zlokalizowany przy ulicy Niedurnego 50d, od 25 lat stanowi przestrzeń leczenia, wsparcia i odnajdywania siebie. Jego historia rozpoczęła się w 1999 roku jako odpowiedź na reformę systemu ubezpieczeń zdrowotnych, promującą leczenie pacjenta w jego środowisku. W ciągu ćwierć wieku z usług oddziału skorzystało ponad 16 tysięcy osób, z czego ponad 4 tysiące uczestniczyło w terapii dziennej. Rocznie placówka przyjmuje około 650 pacjentów, oferując terapię dla osób z zaburzeniami lękowo-depresyjnymi oraz chorobami psychicznymi. Terapia nie ogranicza się do rozmów w gabinecie – to codzienność pełna ruchu, emocji, sztuki i relacji. Pacjenci uczestniczą w psychoterapii grupowej, homeoterapii, muzykoterapii, technikach relaksacyjnych, terapii zajęciowej i treningach umiejętności społecznych. Szczególne miejsce zajmuje drama – spektakle takie jak „Mały Książę”, „Moralność pani Dulskiej” czy „Czekając na Godot” pozwoliły pacjentom wyrażać przeżycia i formułować własne pytania o sens życia.

Jubileusz człowieczeństwa

Pacjenci aktywnie uczestniczą w życiu kulturalnym regionu – odwiedzają teatry, operę, filharmonię, muzea, planetarium, a także pielgrzymują śladami Jana Pawła II. Każde z tych wydarzeń jest powrotem do emocji, refleksji i budowania tożsamości. Ważnym elementem terapii są również aktywności fizyczne i integracyjne – basen, hipoterapia, kregielnia, imprezy sportowe i wyjazdy edukacyjne. Wszystko to służy nie tylko leczeniu, ale także budowaniu wspólnoty i poczucia sprawczości. Oddział psychiatryczny w Rudzie Śląskiej to miejsce, gdzie pacjenci, terapeuci i personel medyczny tworzą wspólną pełną ciepła i wzajemnego szacunku. Święta, bale, spotkania społeczności – to rytuały, które przywracają poczucie normalności i radości. – *Z okazji 25-lecia Dziennego Oddziału*



Psychiatrycznego my, pacjenci, chcielibyśmy z całego serca podziękować za lata nieocenionej opieki, zaangażowania i profesjonalizmu. Przez ćwierć wieku poradnia i psychiatryczny oddział dzienny stały się ważnym miejscem w naszym życiu. Budzą zaufanie i poczucie bezpieczeństwa. Jesteśmy niezmiennie wdzięczni za stworzenie przyjaznej atmosfery oraz fachową pomoc, która wykracza poza zwykłe obowiązki – przekazali wdzięczni pacjenci podczas jubileuszowej uroczystości.

Zaproszenie na to wydarzenie przyjęli: wiceprezydent Anna Krzysteczko, posłanka Urszula Koszutska, radna sejmiku województwa śląskiego Aleksandra Poloczek, dyrektor Centrum Usług Społecznych Krystian Morys oraz dyrektor Zespołu Szkół Muzycznych Mirosław Krauze. Artystyczną część wydarzenia uświetnił właśnie występ uczennic rudzkiej szkoły muzycznej.

– *Jesteście Państwo wyjątkową społecznością. W imieniu prezydenta miasta, Michała Pierończyka i swoim własnym dziękuję za to, że nie tworzycie instytucji, a tworzycie jedną wielką rodzinę. Dzięki Waszej działalności mieszkańcy naszego miasta, spotykając się u Państwa w ośrodku, nie czują się osamotnieni, czują się bezpiecznie, są zadowoleni i myślę, że tworzą wspólnie z wami tę wyjątkową społeczność. Prosimy o dalszą taką działalność, bo każdego dnia pokazujecie, że nie tylko kompetencje i nie tylko profesjonalizm przekazujecie swoim pacjentom, ale nade wszystko człowieczeństwo, które jest bardzo ważne i po-*



trzebne w dzisiejszym, pędzącym świecie – powiedziała wiceprezydent Anna Krzysteczko, wręczając pracownikom oddziału listy gratulacyjne przygotowane przez prezydenta miasta. Życzenia i gratulacje złożyły jubilatów również posłanka Urszula Koszutska i radna sejmiku Aleksandra Poloczek.

Na koniec do pracowników, pacjentów, przyjaciół placówki oraz gości zwrócił się, w imieniu swoim i dr. Tomasza Warakomskiego, dr Mariusz Skowron. – *Dzisiejszy dzień jest wyjątkowy. To dzień wspomnień, wzruszeń i wdzięczności. 25 lat wspólnej drogi, pełnej pracy, wyzwań, ale też nadziei, dobra i człowieczeństwa. Ćwierć wieku istnienia naszego oddziału to nie tylko liczby i daty, to tysiące historii ludzkich losów, to spotkania, rozmowy, chwile zwątpienia i chwile przełamania. To wspólna droga pacjentów i pracowni-*

ków, którzy przez te lata tworzyli coś więcej niż miejsce leczenia, stworzyli społeczność zaufania, wsparcia i empatii. Dziękujemy wszystkim, którzy byli i są częścią tej historii. Dziękujemy pracownikom za codzienny trud, za serce, które wkładacie w każdy gest pomocy. Dziękujemy pacjentom za zaufanie, za odwagę i za to, że uczycie nas, czym jest prawdziwa siła człowieka – powiedział dr Mariusz Skowron.

Po 25 latach działalności Dzienny Oddział Psychiatryczny w Rudzie Śląskiej pozostaje miejscem, gdzie człowiek odzyskuje siebie poprzez twórczość, relacje, kulturę i wspólnotę. Przyszłość placówki – podobnie jak jej początki – będzie kształtowana przez wsłuchiwanie się w potrzeby pacjentów i głosy środowiska. To nie tylko jubileusz medyczny. To jubileusz człowieczeństwa.

Tekst i fot: WT

We wtorek, 7 października Fabryka Pełna Życia w Dąbrowie Górniczej stała się miejscem spotkania tych, którzy kształtują gospodarczy krajobraz regionu. Konferencja „Transformacja Przedsiębiorczości. Od idei do sukcesu” zgromadziła przedstawicieli świata biznesu, instytucji otoczenia przedsiębiorczości oraz ekspertów, którzy na co dzień wspierają rozwój firm - od pierwszego pomysłu po skalowanie działalności.

Organizatorem wydarzenia było Śląskie Centrum Przedsiębiorczości, instytucja o ugruntowanej pozycji w ekosystemie wsparcia biznesu, znana z wytrwałego budowania przestrzeni dla innowacji i rozwoju, a jednocześnie jeden z głównych partnerów

Śląskie instytucje wspierają przedsiębiorców

Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości.

Wśród prezentacji cenionych podmiotów otoczenia biznesu – takich jak Fundusz Górnośląski, Punkt Informacyjny o Funduszach Europejskich, WUP w Katowicach, Agencja Rozwoju Lokalnego w Częstochowie S.A., Dąbrowski Inkubator Przedsiębiorczości, Śląski Fundusz Rozwoju czy firma rawa.ink – wystąpił także Śląski Inkubator Przedsiębiorczości jako jedyna organizacja biznesowa z Rudy Śląskiej. Jego obecność była merytoryczna, praktyczna i inspirująca. Eksperci Inkubatora prowadzili rozmowy z przedsiębiorcami, prezentowali aktualne projekty, możliwości rozwoju, szkolenia i dostępne formy dofinansowania. – *Śląski Inkubator Przedsiębiorczości to nie tylko miejsce, w którym rodzą się pomysły – jesteśmy przestrzenią, w której przedsiębiorcy otrzymują realne wsparcie, dostęp do wiedzy i narzędzi, które po-*

zwalają im działać skutecznie i z odwagą. Nasza obecność na konferencji potwierdza, że rozwój biznesu zaczyna się od rozmowy, a kończy na konkretnych rezultatach, nie tylko na poziomie Rudy Śląskiej, ale także regionu – podsumowała Izabela Moczko, prezes Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości.

Śląski Inkubator Przedsiębiorczości konsekwentnie buduje silne więzi pomiędzy przedsiębiorcami, wykorzystując potencjał takich wydarzeń jak konferencja w Dąbrowie Górniczej. Konferencja potwierdziła także znaczenie współpracy pomiędzy instytucjami otoczenia biznesu oraz rosnącą potrzebę tworzenia szerokiej przestrzeni do wymiany wiedzy i doświadczeń na poziomie regionalnym. Uczestnicy wydarzenia mieli możliwość bezpośredniego kontaktu z ekspertami, uzyskania informacji o dostępnych narzędziach wsparcia oraz nawiązania relacji o potencjale rozwojowym.



Śląskie Centrum Przedsiębiorczości, jako organizator wydarzenia, zostało docenione za profesjonalne przygotowanie konferencji oraz za podejmowane działania na rzecz rozwoju przedsiębiorczości w regionie. Wydarzenie stanowiło istotny punkt w kalendarzu śląskich inicjatyw gospodarczych, potwierdzając rolę tej instytucji

wsparcia jako realnego partnera w procesie budowania sukcesu biznesowego. Przedsiębiorczość – zwłaszcza ta śląska – to nie tylko wizje, ale przede wszystkim konkretne decyzje, odwaga działania i realne wsparcie ze strony instytucji, które najlepiej znają potrzeby lokalnego biznesu.

Tekst i foto: (I)

Złoci Jubilaci

W Domu Kultury w Rudzie Śląskiej – Bielszowicach miała miejsce niezwykle wzruszająca i podniosła uroczystość, która zgromadziła prawie 70 par świętujących Złote Gody, czyli jubileusz 50-lecia małżeństwa. To wyjątkowe wydarzenie stanowiło nie tylko świadectwo miłości, która przetrwała próbę czasu, ale także wyraz głębokiego szacunku i uznania ze strony władz miasta dla trwałości więzi rodzinnych. Każda z par została uhonorowana Medalem za Długoletnie Pożycie Małżeńskie – odznaczeniem przyznawanym przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Uroczystego wręczenia medali oraz listów gratulacyjnych dokonał prezydent Rudy Śląskiej, Michał Pierończyk, który w swoim przemówieniu podkreślił znaczenie takich jubileuszy dla lokalnej społeczności i wyraził wdzięczność za przykład, jaki Jubilaci dają młodszemu pokoleniu. **Foto. UM Ruda Śląska**



Agnieszka i Jan Raskowie.



Alicja Przerwa-Pajak i Henryk Pajak.



Aniela i Hubert Mertyńczakowie.



Aniela i Ryszard Michalakowie.



Aniela i Stanisław Rudniccy.



Barbara i Henryk Griegerowie.



Bożena i Antoni Cieślakowie.



Czesława i Bernard Stryjowie.



Danuta i Antoni Jaroszowie.



Danuta i Bogusław Pańkowie.



Danuta i Zbigniew Rzeczyccy.



Dorota i Henryk Porwolikowie.



Edwarda i Joachim Försterowie.



Elżbieta i Bogdan Górnisiewiczowie.



Ewa i Marian Dudowie.



Ewa i Szymon Kunertowie.



Ewa Osmenda-Mrukwa i Lesław Mrukwa.



Grażyna i Marian Skalabowie.



Helena i Bogdan Borysowie.



Henryka i Jerzy Chmielewscy.



Henryka i Ryszard Noconiowie.



Irena Donocik z córką.



Irena i Franciszek Grackowie.



Irena i Janusz Skibowie.



Jadwiga i Stefan Murawscy.



Janina i Franciszek Gruszczykowie.



Janina i Henryk Foldowie.



Janina i Henryk Kinderowie.



Janina i Piotr Brańczykowie.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA



Ruda Śląska ul. Magazynowa 12,
NIP: 641 001 03 37 REGON: 000484713
tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22,
e-mail: rsm@rsm.com.pl

Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa ogłasza dwustopniowy przetarg nieograniczony na wykonanie w swoich zasobach robót remontowych i budowlanych oraz usług w 2026 roku i zaprasza do składania ofert wstępnych do pierwszego stopnia przetargu na niżej wymienione rodzaje robót:

I. ROBOTY REMONTOWO-BUDOWLANE:

- OGÓLNOBUDOWLANE
- DEKARSKIE
- AWARYJNY DEMONTAŻ I UTYLIZACJA PŁYT AZBESTOWYCH TYPU „ACE-KOL” WRAZ Z ROBOTAMI TOWARZYSZĄCYMI
- CZĘŚCIOWE DOCIEPLENIE ELEWACJI BUDYNKÓW
- MALARSKIE
- DROGOWE
- ŚLUSARSKIE
- STOLARSKIE
- ELEKTRYCZNE
- INSTALACYJNE
- KOMINIARSKIE

II. USŁUGI:

- URZĄDZANIE TERENÓW ZIELENI OSIEDLOWEJ, PRZYCINANIA I WYCINANIA DRZEW I KRZEWÓW
- DERATYZACJA, DEZYNFEKCJA, DEZYSEKCJA I USUWANIE GNIAZD OWA-DÓW
- ZAKUP I DOSTAWA PIASKU DO PIASKOWNIC ŁĄCZNIE Z TRANSPORTEM

Ofertę na wybrany rodzaj robót należy złożyć w siedzibie Zamawiającego – Ruda Śląska, ul. Magazynowa 12 (pok. 213) do dnia 20.11.2025.r. do godz. 8.30 w zamkniętych nieprzejrzyistych kopertach:

- a) zewnętrznej zaadresowanej na adres Zamawiającego z dopiskiem:
- „PRZETARG DWUSTOPNIOWY NIEOGRANICZONY – ROBOTY REMONTOWE I BUDOWLANE” – w przypadku robót ujętych w pkt. I,
 - „PRZETARG DWUSTOPNIOWY NIEOGRANICZONY – USŁUGI” – w przypadku robót ujętych w pkt. II,
- b) wewnętrznej, na której należy umieścić nazwę i adres Oferenta.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 20.11.2025 r. o godz.9.00 w siedzibie Zamawiającego, w pokoju nr 317.

Oferty powinny spełniać warunki „Regulaminu przetargów/udzielania zamówień na roboty remontowe, budowlane i inwestycje oraz prace projektowe, a także na pozostałe roboty i usługi organizowane przez Rudzką Spółdzielnię Mieszkaniową” oraz być przygotowane w zakresie i sposobie określonym w „Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ)”.

Formularz zawierający „Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia” można odebrać od dnia 20.10.2025 r. do dnia 14.11.2025 r. w siedzibie Zamawiającego, pod adresem: 41-700 Ruda Śląska 1 (Ruda), ul. Magazynowa 12 w pokoju 310 przy spełnieniu n/w warunków:

- dokonaniu wpłaty za SIWZ na konto PKO BP SA I/O Gliwice 43 1020 2401 0000 0302 0039 3751:
- zgłoszeniu się do pokoju nr 318 z potwierdzeniem dokonania przelewu w celu odebrania faktury VAT.

Istnieje możliwość przesłania SIWZ za zaliczeniem pocztowym pod warunkiem złożenia zamówienia listownie lub pocztą elektroniczną na adres rsm@rsm.com.pl i spełnieniu n/w warunków:

- dokonaniu wpłaty za SIWZ na konto PKO BP SA I/O Gliwice 43 1020 2401 0000 0302 0039 3751 i dołączeniu do zamówienia potwierdzenia wykonania przelewu,
 - podanie danych potrzebnych do wystawienia faktury VAT.
- Koszt Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wynosi:
- dla robót remontowych i budowlanych – 59,52 zł + VAT = 73,21 zł,
 - dla usług – 44,16 zł + VAT = 54,32 zł

Koszty poniesione przez Oferenta za materiały przetargowe nie podlegają zwrotowi.

Osobą uprawnioną do kontaktów z Oferentami w siedzibie Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej jest Pan Grzegorz Kałuża - pokój nr 310 (telefon 32 248-24-11 w. 306) w godzinach od 7³⁰ do 10⁰⁰ od poniedziałku do piątku.

Wyniki przetargu Zamawiający ogłosi na tablicy ogłoszeń w swojej siedzibie, Administracjach oraz w Internecie w terminie do 31 grudnia 2025 r.

Oferenci zakwalifikowani do drugiego stopnia dwustopniowego przetargu nieograniczonego otrzymają pisemne zaproszenie do składania ofert ostatecznych na wybrane zakresy robót.

Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa zastrzega sobie prawo przeprowadzenia negocjacji z poszczególnymi Oferentami na temat treści złożonych ofert wstępnych, jak również prawo unieważnienia przetargu w części lub w całości bez podania przyczyn.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA

ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej – Bielszowicach przy ulicy Górnej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony – przeprowadzone odpowiednio w dniach 11.03.2025r. i 21.05.2025r. zakończyły się wynikiem negatywnym.

L.p.	Położenie nieruchomości (ulica)	Oznaczenie nieruchomości wg katastru nieruchomości		Powierzchnia nieruchomości (ha)	Przeznaczenie i sposób zagospodarowania nieruchomości	Cena wywoławcza nieruchomości netto (zł)	Wadium (zł) Postąpienie minimalne (zł)
		Nr obrębu	Nr działki				
1	ul. Górna	5	4896/442	0,0603	5MNU	136.000,00	6.800,00 1.360,00
2	ul. Górna	5	4897/442	0,0684	5MNU	152.000,00	7.600,00 1.520,00
3	ul. Górna	5	4898/442	0,1177	5MNU	224.000,00	11.200,00 2.240,00
4	ul. Górna	5	4899/442	0,1178	5MNU	243.000,00	12.200,00 2.430,00
5	ul. Górna	5	4901/442	0,0683	5MNU	152.000,00	7.600,00 1.520,00

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. działki inwestycyjne zostaną sprzedane łącznie z udziałem wynoszącym po 1/17 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 0,4669 ha, położone w Rudzie Śląskiej, gmina, powiat M. Ruda Śląska, województwo śląskie, obręb ewidencyjny 0005, Bielszowice, karta mapy 3, przy ul. Górnej, oznaczone numerami geodezyjnymi: 4909/442 o powierzchni 0,0727 ha, symbol planu 5MNU, 5480/442 o powierzchni 0,3664 ha, symbol planu 5MNU i 5KDW oraz 612 o powierzchni 0,0278 ha, symbol planu 5KDW.

Symbol planu 5MNU – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz zabudowy usługowej, z wyłączeniem zabudowy w układzie szeregowym,

Symbol planu 5KDW – teren drogi wewnętrznej.

Przetarg odbędzie się w dniu 18.11.2025 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 12.11.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości podanej powyżej, z dopiskiem „wadium – ul. Górna, działka nr” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA

ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej – Bielszowicach przy ulicy Górnej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony – przeprowadzone odpowiednio w dniach 11.03.2025r. i 21.05.2025r. zakończyły się wynikiem negatywnym.

L.p.	Położenie nieruchomości (ulica)	Oznaczenie nieruchomości wg katastru nieruchomości		Powierzchnia nieruchomości (ha)	Przeznaczenie i sposób zagospodarowania nieruchomości	Cena wywoławcza nieruchomości netto (zł)	Wadium (zł) Postąpienie minimalne (zł)
		Nr obrębu	Nr działki				
1	ul. Górna	5	4895/442	0,1151	5MNU	220.000,00	11.000,00 2.200,00
2	ul. Górna	5	5475/442	0,0618	5MNU	130.000,00	6.500,00 1.300,00
3	ul. Górna	5	5476/442	0,0812	5MNU	163.000,00	8.200,00 1.630,00
4	ul. Górna	5	5477/442	0,0585	5MNU	124.000,00	6.200,00 1.240,00
5	ul. Górna	5	5478/442	0,0848	5MNU	169.000,00	8.500,00 1.690,00

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. działki inwestycyjne zostaną sprzedane łącznie z udziałem wynoszącym po 1/17 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 0,4669 ha, położone w Rudzie Śląskiej, gmina, powiat M. Ruda Śląska, województwo śląskie, obręb ewidencyjny 0005, Bielszowice, karta mapy 3, przy ul. Górnej, oznaczone numerami geodezyjnymi: 4909/442 o powierzchni 0,0727 ha, symbol planu 5MNU, 5480/442 o powierzchni 0,3664 ha, symbol planu 5MNU i 5KDW oraz 612 o powierzchni 0,0278 ha, symbol planu 5KDW.

Symbol planu 5MNU – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz zabudowy usługowej, z wyłączeniem zabudowy w układzie szeregowym,

Symbol planu 5KDW – teren drogi wewnętrznej.

Przetarg odbędzie się w dniu 17.11.2025 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 10.11.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości podanej powyżej, z dopiskiem „wadium – ul. Górna, działka nr” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

HOROSKOP
WRÓŻKI JADZI

Tel. 607-468-787

- Baran – Ktoś, kogo dawno nie widziałeś, przypomni Ci o sobie w zaskakujący sposób.
- Byk – Czas postawić na spontaniczność – najlepsze rzeczy wydarzą się bez planu.
- Bliźnięta – Twoja energia przyciągnie do Ciebie nowych, inspirujących ludzi.
- Rak – Warto wrócić do pomysłu, który kiedyś porzuciłeś – teraz przyniesie sukces.
- Lew – Twoja determinacja sprawi, że nawet przeciwnicy będą musieli Cię docenić.
- Panna – Nie wszystko da się kontrolować, czasem warto odpuścić i zaufać losowi.
- Waga – Słowa mają moc – jedno zdanie może odmienić Twoją sytuację na lepsze.
- Skorpion – Twoja intuicja Cię nie zawiedzie, nawet jeśli inni w nią wątpią.
- Strzelec – Nie bój się zaryzykować – los sprzyja odważnym i pewnym siebie.
- Koziorożec – Drobnym gestem życzliwości otworzy przed Tobą wielkie możliwości.
- Wodnik – Zaufaj sercu – w kwestiach uczuć ono najlepiej wskaże Ci drogę.
- Ryby – Nie przegap okazji, która pojawi się nienacka – może odmienić Twoje życie.

WRÓŻKA
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI

Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a

tel. 607-468-787

RENTGEN
ZĘBÓW

NIEZALEŻNA PRACOWNIA
PEŁNY ZAKRES

NAJNOWOCZĘŚNIEJSZY
SPRZĘT

Ruda Śl. – Nowy Bytom, ul. Czarnoleśna 1

tel. 32 342-20-95

NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLASKIEJ

Natalia Waclawczyk córka Anny i Piotra
ur. 20.09.2025 r. (3750 g i 52 cm)

Łucja Malina córka Sary i Krzysztofa
ur. 29.09.2025 r. (3730 g i 55 cm)

Stanisław Mikosz syn Natalie i Jana
ur. 30.09.2025 r. (3830 g i 53 cm)

Sara Kocurek córka Angeli i Karola
ur. 1.10.2025 r. (3420 g i 52 cm)

Amelia Kliš córka Oliwii i Mateusza
ur. 29.09.2025 r. (3880 g i 52 cm)

Aurora Cetnerowska córka Dominiki
i Aleksandra ur. 7.10.2025 r. (3540 g i 53 cm)

Hanna Maladyn córka Oli i Macieja
ur. 5.10.2025 r. (3150 g i 53 cm)

Nikita Tiukhtii dziecko Wiktorii i Aleksandra
ur. 5.10.2025 r. (3310 g i 54 cm)

Milenka Gołka córka Agaty i Kamila
ur. 6.10.2025 r. (2590 g i 52 cm)

Maciej Krzywda syn Justyny i Bartosza
ur. 2.10.2025 r. (3740 g i 57 cm)

Florian Baczyński syn Magdaleny
ur. 6.10.2025 r. (4740 g i 56 cm)

Igor Bombelka syn Sabiny
ur. 8.10.2025 r. (2560 g i 50 cm)

Kacper Ziarko syn Wiktorii i Jakuba
ur. 6.10.2025 r. (3000 g i 53 cm)

Bartosz Malacz syn Moniki i Adriana
ur. 6.10.2025 r. (2900 g i 53 cm)

Dominika Miedzińska córka Aleksandry
i Sebastiana ur. 11.10.2025 r. (2700 g i 51 cm)

Dominik syn Edyty i Andrzeja
ur. 9.10.2025 r. (3710 g i 54 cm)

J.R.R. Tolkien Beowulf. Przekład i komentarz oraz Sellic Spell pod redakcją Christophera Tolkiena

J.R.R. Tolkien przetłumaczył „Beowulfa”, staroangielski poemat z ok. VIII w., a spisany prawdopodobnie na początku XI w., w 1926 roku, kiedy miał 34 lata. Wracając do tego przekładu później, niosząc pośpiesznie poprawki, lecz nigdy nie brał pod uwagę jego publikacji. Podjął się jej teraz Christopher Tolkien. Przekładowi towarzyszy pouczający komentarz autora do samego poematu w formie wykładów wygłoszonych w Oksfordzie w latach trzydziestych XX w., rzucających także światło na proces tłumaczenia. Wykłady te dowodzą niezwykłej swobody, z jaką Tolkien poruszał się po ówczesnej literaturze i historii. Autor przekładu „Beowulfa” poświęca wiele uwagi szczegółom i realiom epoki, które nadają jego wizji bezpośredniości i jasności. Zupełnie jakby wszedł do tej wyobrażonej przeszłości i stał obok Beowulfa oraz jego wojowników, kiedy po zejściu na ląd w Danii potrzęsali kolczugami, był świadkiem jego narastającego gniewu, kiedy drażnił się z nim Unferth, albo jakby sam ze zdumieniem podnosił wzrok na straszliwą rękę Grendela umieszczoną nad drzwiami Heorotu.

ZAPRASZAM
NA SESJĘ:
noworodkowe,
niemowlęce,
urodzinowe
i rodzinne,
a także
po vouchery
prezentowe.

Tel. 515-593-713 | www.fotovenus.pl

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA

informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 15.10.2025 r. do dnia 5.11.2025 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wykazu części nieruchomości gruntowej własności Gminy Miasta Ruda Śląska położonej w Rudzie Śląskiej – Bielszowicach przy ulicy Wspólnej, gmina, powiat M. Ruda Śląska, województwo śląskie, obręb ewidencyjny 0005, Bielszowice, karta mapy 6, składającej się z działki nr 1335/880 o powierzchni 0,1601 ha, użytki: PslV, Bp, LzrV, która zostanie sprzedana w drodze ustnego przetargu nieograniczonego pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.
Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 335.000,00 zł.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA

wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ruda Śląska wykazu nieruchomości własności Skarbu Państwa położonych przy ulicy 1 Maja oznaczonych numerami geodezyjnymi 2741/39 o powierzchni 0,0005 ha, 2742/39 o powierzchni 0,2198 ha i 2190/39 o powierzchni 0,0112 ha, zapisanych na karcie mapy 1, w obrębie Wirek, które zostaną sprzedane, w drodze bezprzetargowej, na rzecz ich użytkownika wieczystego.

ZGODNIE Z USTAWĄ O CMENTARZACH
I CHOWANIU ZMARŁYCH PRZYPOMINA SIĘ
O WNIESIENIU OPŁATY PROLONGACYJNEJ,
CZYLI OPŁATY ZA PRZEDŁUŻENIE
WAŻNOŚCI GROBU NA KOLEJNY OKRES.

ADMINISTRACJA CMENTARZY
USŁUGI POGRZEBOWE BRONISŁAW BOTOR

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska plac Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215):

- wykazu nieruchomości gruntowych własności Gminy Miasta Ruda Śląska, które zostaną oddane na okres 3 lat w najem z przeznaczeniem pod garaż w rejonie ulicy Piastowskiej,
- wykazu nieruchomości gruntowych własności Gminy Miasta Ruda Śląska, które zostaną oddane na okres 3 lat w dzierżawę z przeznaczeniem pod ogródek rekreacyjny w rejonie ulicy Feliksa Wyleżoła,
- wykazu nieruchomości gruntowych własności Gminy Miasta Ruda Śląska, które zostaną oddane na okres 3 lat w najem z przeznaczeniem pod infrastrukturę techniczną w rejonie ulicy Cypriana Norwida.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA

ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony zabudowanej nieruchomości
gruntowej położonej przy ulicy Ignacego Łukasiewicza 22
w Rudzie Śląskiej – Kochłowicach, która zostanie sprzedana
w drodze ustnego przetargu nieograniczonego.

Przedmiotem sprzedaży w drodze ustnego przetargu nieograniczonego będzie nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalnym, położona w Rudzie Śląskiej przy ul. Ignacego Łukasiewicza 22, gmina, powiat M. Ruda Śląska, województwo śląskie, obręb ewidencyjny 0009, Kochłowice, karta mapy 1, składająca się z działki nr 1793/84 o powierzchni 0,0434 ha, użytek: B. W dziale II księgi wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej własność ww. działki wpisana jest na rzecz Gminy Miasto Ruda Śląska. Działy I-Sp, III i IV tej księgi nie zawierają wpisów.

Zgodnie z opisem sporządzonym przez Rzeczoznawcę Majątkowego w operacie szacunkowym budynek mieszkalny ma łączną powierzchnię użytkową parteru i I piętra 167,38 m² oraz piwnicy 83,69 m², jest konstrukcji murowanej, podpiwniczony, posiada dach płaski kryty papą, ściany zewnętrzne nadziemna w postaci muru z cegieł. Elewacja nie została ocieplona, budynek posiada zamurowane okna parteru, wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, przy czym instalacja wodna odcięta na zasuwie. Budynek mieszkalny jest w złym stanie technicznym i wymaga kapitalnego remontu. Na przedmiotowej działce znajduje się również budynek niemieszkalny, który ze względu na bardzo zły stan techniczny i małą powierzchnię został pominięty w wycenie. Teren jest nieogrodzony, porośnięty krzewami i drzewami, w najbliższym sąsiedztwie znajdują się zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska nieruchomość stanowi teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol 79MNI). Przedmiotowa działka posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej ulicy Ignacego Łukasiewicza. Dojazd do zbywanej nieruchomości zapewniony jest poprzez istniejący zjazd z ulicy.

Cena wywoławcza do przetargu wynosi **377.000,00 zł.**
– w tym: cena gruntu: **131.042,77 zł (34,76%)** – cena budynku mieszkalnego: **245.957,21 zł (65,24%)**

Cena sprzedaży prawa własności nieruchomości zabudowanej ustalona w przetargu powinna być wpłacona na rachunek bankowy sprzedającego przed dniem zawarcia aktu notarialnego.

Przetarg odbędzie się w dniu **17.11.2025 r.** o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6. W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia zamieszczoną na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej miasta [www.rudaslaska.bip.info.pl_\(zakladka_nieruchomosci\)](http://www.rudaslaska.bip.info.pl_(zakladka_nieruchomosci)) i w terminie do dnia **10.11.2025 r.** dokonają wpłaty wadium w wysokości: 18.900,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Ignacego Łukasiewicza 22” przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz przedłożą przed otwarciem przetargu wymagane dokumenty i oświadczenia.

Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn.

Oględzin nieruchomości można dokonać w dniu 23.10.2025 r. od godz. 10⁰⁰ do godz. 12⁰⁰.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32-248-75-63.

WIADOMOŚCI
RUDZKIE

TYGODNIK I PORTAL SPOŁECZNO-KULTURALNY

Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o., Izabela Moczek (prezes). Redakcja: Joanna Orel-Kosmala (redaktor naczelna), tel. 512-295-228, e-mail: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl, współpraca: Barbara Lemanik, Wioletta Tkocz, Paweł Tulik. Redakcja: 41-703 Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36. Dział reklamy: ogloszenia@wiadomoscirudzkie.pl. Redaktor techniczny: Aleksandra Mazur, tel. 32 248-60-97. Redakcja czynna pn.-pt. w godz. 8-14. Druk: Polska Presse Sp. z o.o.

www.wiadomoscirudzkie.pl | e-mail: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega sobie prawo zmian redakcyjnych w publikowanych tekstach. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam. Nie publikujemy ogłoszeń mogących godzić w dobre obyczaje

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

☒ KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

☒ Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

☒ Świadectwa Charakterystyki Energetycznej. Tel. 793-396-040.

☒ Kupię mieszkanie w bloku do 38 m² z ogrzewaniem miejskim. Tel. 736-347-073.

☒ **Skup nieruchomości. Tel. 509-364-700.**

☒ **Kupię działkę. Tel. 509-364-700.**

USŁUGI

☒ Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

☒ Koszenie, wycinka i skracanie drzew. Tel. 607-219-491.

☒ Opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 607-219-491.

☒ Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. Tel. 505-946-693.

☒ Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

☒ SZYBKI KREDYT Z KOMORNIKIEM tel. 32 260-00-33, 516-516-611. Pośrednik CDF S.C., firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

☒ Składanie gotowych elementów meblowych. Tel. 512-249-399.

☒ BJ – czyszczenie dywanów, tapicer, wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-274-056.

☒ Dachy – papa termozgrzewalna, tel. 880-201-358.

☒ Remont łazienki, również dla niepełnosprawnych. Tel. 507- 055-024.

MOTORYZACJA

☒ Skup samochodów. Płacimy najwięcej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

☒ AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, pomoc drogowa. **PŁACIMY NAJLEPIEJ.** Tel. 502-752-634.

☒ **AUTO SKUP, tel. 509-364-700.**

TURYSTYKA

☒ Beskidy – turnus od 1150 zł z 20% dofinansowaniem dla 60+, możliwość dowozu, miodowyraj.pl, tel. 501-642-492.

RÓŻNE

☒ Skup staroci. Dojazd do Klienta. Tel. 507-643-590.

☒ Kupię BOMBKI CHOINKOWE PRL. Tel. 507-643-590.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazów nieruchomości gruntowych, własności Gminy Miasta Ruda Śląska, znajdujących się w rejonie ulic: Reja, Oświęcimskiej, Ułańskiej, Rycerskiej - które zostaną oddane w dzierżawę z przeznaczeniem pod istniejące ogródki rekreacyjne (przydomowe), Sportowców - która zostanie oddana w najem w celu korzystania z gruntu przez najemcę z istniejącego parkingu, Sportowców - która zostanie oddana w dzierżawę z przeznaczeniem pod istniejący teren zielony, Pomorskiej - która zostanie oddana w dzierżawę z przeznaczeniem pod istniejący staw.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA

ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej – Bielszowicach przy ulicy Górnej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony – przeprowadzone odpowiednio w dniach 11.03.2025r. i 21.05.2025r. zakończyły się wynikiem negatywnym.

Lp.	Położenie nieruchomości (ulica)	Oznaczenie nieruchomości wg katastru nieruchomości		Powierzchnia nieruchomości (ha)	Przeznaczenie i sposób zagospodarowania nieruchomości	Cena wywoławcza nieruchomości netto (zł)	Wadium (zł) Postąpienie minimalne (zł)
		Nr obrębu	Nr działki				
1	ul. Górna	5	4902/442	0,0849	5MNU	182.000,00	9.100,00 1.820,00
2	ul. Górna	5	4903/442	0,0859	5MNU	184.000,00	9.200,00 1.840,00 8.000,00 1.600,00
3	ul. Górna	5	4904/442	0,0877	5MNU	160.000,00	8.300,00 1.660,00
4	ul. Górna	5	4905/442	0,0914	5MNU i 5KDW	166.000,00	7.000,00 1.400,00
5	ul. Górna	5	4906/442	0,0860	4U	140.000,00	7.400,00 1.470,00
6	ul. Górna	5	4907/442	0,0914	4U	147.000,00	

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. działki inwestycyjne zostaną sprzedane łącznie z udziałem wynoszącym po 1/17 części w nieruchomości obejmującej stanowiącej całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 0,4669 ha, położone w Rudzie Śląskiej, gmina, powiat M. Ruda Śląska, województwo śląskie, obręb ewidencyjny 0005, Bielszowice, karta mapy 3, **przy ul. Górnej**, oznaczone numerami geodezyjnymi: **4909/442** o powierzchni 0,0727 ha, symbol planu **5MNU**, **5480/442** o powierzchni 0,3664 ha, symbol planu **5MNU i 5KDW** oraz **612** o powierzchni 0,0278 ha, symbol planu **5KDW**.

Symbol planu **5MNU** – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz zabudowy usługowej, z wyłączeniem zabudowy w układzie szeregowym,

Symbol planu **4U** – teren zabudowy usługowej,

Symbol planu **5KDW** – teren drogi wewnętrznej.

Przetarg odbędzie się w dniu 19.11.2025 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia **12.11.2025 r.** dokonają wpłaty wadium w wysokości podanej powyżej, z dopiskiem „wadium – ul. Górna, działka nr” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

PŁYWANIE

Pływacka gorączka w Rudzie Śląskiej



Foto: UM Ruda Śląska

W niedzielę, 12 października na krytym basenie MOSiR przy ulicy Chryzantem, odbyły się Amatorskie i Otwarte Mistrzostwa Rudy Śląskiej w Pływaniu. Organizatorzy zawodów mogli poszczycić się wysoką frekwencją, która finalnie wyniosła aż 250 osób. Najmłodszy uczestnik miał 5 lat, natomiast najstarszy 74.

– *Pływanie to cudowna dziedzina sportu, która przyciąga coraz więcej dzieci i młodzieży* – mówił Henryk Poppe, dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rudzie Śląskiej. – *Uczestnikom życzę wspianiałych wyników, a kibicom miłego kibicowania* – dodał, otwierając Mistrzostwa.

Turniej został podzielony na dwie główne części. Amatorskie Mistrzostwa Rudy Śląskiej rozpoczęły się o godzinie 9.00. Do tej części mogły przystąpić wszystkie osoby, które nie są zrzeszone w klubie pływackim lub nie posiadają licencji Polskiego Związku Pływackiego. Natomiast o godzinie 13.00 ruszyły Otwarte Mistrzostwa Rudy Śląskiej, w których udział mógł wziąć każdy. Wszyscy uczestnicy zostali ponadto podzieleni na kategorie ze względu na wiek oraz płeć. W zależności od wieku rywalizowali na dystansie 25 lub 50 metrów w stylu: klasycznym, grzbietowym, dowolnym oraz motylkowym.

Po zakończeniu wszystkich konkurencji indywidualnych odbyła się także Sztafeta Rodzinna 3x25 metrów w stylu dowolnym. W każdym składzie musiało znaleźć się dwoje dzieci (do 16 roku życia) oraz jedna osoba dorosła. Trzy najlepsze sztafety otrzymały nagrody rzeczowe. Z kolei zdobywcy pierwszych, drugich i trzecich miejsc w kategoriach indywidualnych zostali uhonorowani medalami. Każdy uczestnik otrzymał też pamiątkowy dyplom.

– *Pływanie to jedna z najzdrowszych form aktywności fizycznej, a nasze Mistrzostwa stanowią doskonałą okazję do sprawdzenia swoich sił zarówno dla osób, które pływają tylko rekreacyjnie, jak i dla tych, którzy trenują na co dzień* – powiedział prezydent Michał Pierończyk, który po zakończeniu Mistrzostw wręczał zwycięzcom nagrody. – *Miasto konsekwentnie wspiera wydarzenia, które promują zdrowy styl życia i integrację mieszkańców. Sport uczy wytrwałości, dyscypliny i współpracy, a właśnie te wartości budują naszą Rudę Śląską* – podkreślił prezydent.

Organizatorami zawodów byli: Uczniowski Klub Sportowy Manta Kochłowice, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji i Miasto Ruda Śląska.

PT

PIŁKA NOŻNA

Piłkarskie derby

Mecz derbowy pomiędzy GKS-em Wawel Wirek a Slavią Ruda Śląska przeszedł do historii. Gospodarze wygrali 1:0, bardzo szybko otwierając wynik spotkania. Byliśmy świadkami groźnych strzałów, kontrowersji i emocji do samego końca!

Wirecka drużyna przystępowała do tego starcia w roli faworyta, a także lidera „III Ligi Śląskiej Katowice – Sosnowiec” Gr. 4. Po drugiej stronie bieguna znajdowała się Slavia. Biało-niebiescy zaliczyli fatalne wejście w sezon i wciąż oczekiwali pierwszego zwycięstwa w sezonie i liczyli, że zmniejszą stratę do bezpiecznej strefy 3 punktów.

Po rozpoczęciu spotkania Wawel przeszedł do ofensywy na bramkę Dawida Kajzera. Na efekt nie trzeba było długo czekać. Gospodarze w 2. Minucie wywalczyli rzut różny, który wykonał Arkadiusz Krawczyk. 28-latek zdecydował się na krótkie podanie do Artura Różyckiego. Ten odegrał mu piłkę, a Krawczyk pięknym strzałem zza pola karnego, odbitym dodatkowo od słupka posłał piłkę do siatki. Trybuny eksplodowały, a Wawel cieszył się z szybkiego objęcia prowadzenia!

Drużyna Kamila Gabrysia wciąż była jednak głodna bramek i kontynuowała natarcie. Za każdym razem jednak na wysokości zadania stawał jednak doświadczony, 33-letni Kajzer. Warty wyróżnienia jest rzut wolny z 24. minuty – Arkadiusz Krawczyk dośrodkował piłkę w pole karne, jednakże piłkę sparował na bok bramkarz Slavii. Z biegiem czasu do głosu zaczęła momentami dochodzić Slavia, ale zabrakło konkretów.

Druga połowa zaczęła się od niemalej kontrowersji. Wawel – podobnie jak w pierwszej połowie – zaczął nacierać na bramkę Dawida Kajzera. Wtedy, w 50. minucie, Dawid Henisz wbiegł z piłką w pole karne i upadł na murawę w pobliżu obroń-

cy gości, trzymając się za mięsień. Sędzia odgwiżdżał przewinienie i podczas gdy część trybun była przekonana, że jest to rzut karny sędziego... pokazał pomocnikowi Wawelu żółtą kartkę za symulowanie.

Druga połowa przebiegała bliźniaczo podobnie do pierwszej; Wawel atakuje, Slavia broni. W 57. minucie piłkarze Kamila Gabrysia wywalczyli rzut wolny, do którego ustawili się Rafał Mosgalik i Arkadiusz Krawczyk. Strzelił pierwszy z nich, ale strzał pewnie obronił Dawid Kajzer. W 65. minucie nastąpił kolejny groźny strzał. Po wybitym rzucie różnym piłka spadła na nogę



Foto: UM Ruda Śląska

Arkadiusza Krawczyka, który uderzył z półwoleja na bramkę Dawida Kajzera. 33-latek strzał ten jednak wybronił i wynik 1:0 nadal się utrzymywał.

Im bliżej było do końcowego gwizdka, tym częściej przy piłce widzieliśmy piłkarzy Slavii, ale to Wawel w dalszym ciągu kontrolował przebieg spotkania, nie dając zbyt bardzo dojść gościom do głosu. W 74. minucie wirczanie byli bliscy podwyższenia wyniku na 2:0 i zamknięcia meczu. Przy wywalczonym przez piłkarzy Wawelu rzucie różnym jeden z zawodników uderzył piłkę głową tuż obok słupka, co wywołało lekką konsternację kibiców na trybunach.

Kolejna groźna sytuacja przyszła w 80. minucie, kiedy to Dawid Henisz podał nad obrońcami biało-niebieskich do Sebastiana Skuta, który wszedł na boisko w 67. minucie za Artura Różyckiego. Szybszy okazał się jednak rozgrywający dobry mecz Dawid Kajzer, który sprzątnął mu piłkę przed nosa. W 84. minucie Wawel wypracował

sobie kolejną świetną okazję, Dawid Henisz dobrze odnalazł się w polu karnym i próbował posłać piłkę pod poprzeczkę, ale kolejną świetną interwencją w tym spotkaniu popisał się Dawid Kajzer.

Sędzia doliczył 3 minuty do regulaminowych dziewięćdziesięciu. W tym czasie do głosu doszła Slavia. W 91. minucie wypracowali kontratak, jednakże Mateusz Pacek został faulowany przez Filipa Barona, za co 19-latek otrzymał żółty kartonik. Piłkarze oraz sztab Slavii wiedzieli, że to ich ostatnia szansa na wywalczenie remisu. Niemalże wszyscy zawodnicy ustawili się na

linii szesnastego metra, a grę wznawiał Dawid Kajzer. Ostatecznie nic z tej akcji nie wyszło i sędzia zakończył spotkanie. Po zakończeniu na boisko wszedł prezydent Michał Pierończyk i osobiście pogratulował piłkarzom oraz sztabowi trenerskiemu Kamila Gabrysia.

W czasie trwania meczu 10. kolejki Ligi Okręgowej między Wawelem Wirek a Slavią Ruda Śląska, miał miejsce drugi mecz derbowy w ramach meczu 7. kolejki Katowickiej A Klasy, rozegrany w Halembie pomiędzy GKS Grunwald a Uranią Ruda Śląska. Mecz wygrali goście wynikiem 0:1, dzięki czemu utrzymali 3. pozycję w lidze, natomiast Grunwald Ruda Śląska utrzymał się na piątej pozycji, ale stracił dystans do czołowej czwórki, która wygrała swoje mecze. Za tydzień również odbędą się tam derby, tym razem Grunwald podejmie u siebie drugi zespół Jastrzębia Bielszowice, mając nadzieję na odkucie się po nieudanym pierwszym meczu derbowym.**SW**

PIŁKA RĘCZNA

Piąte zwycięstwo z rzędu!

W niedzielę rudzkie seniorki z SPR Grunwald w meczu 5 kolejki 1 ligi kobiet, gościły u siebie zawodniczki z KS Otmęt Krapkowice. Rywalizacja była zacięta i bardzo wyrównana, ale finalnie to rudziankom przypadło zwycięstwo, a mecz zakończył się wynikiem 28:23. Warto dodać, że jest to już piąta wygrana naszych seniorek z rzędu.

Rudzianki zagrały w składzie: Natalia Szymańska, Michalina Macha, Monika Kurek, Zuzanna Kopycińska, Sara Konieczny, Marta Różycka, Milena Kubiś, Weronika Kubiś, Karolina Kusza, Wikto-

ria Galwas, Magdalena Anders, Sara Godula, Małgorzata Rawicz-Grotowska, Zuzanna Różycka, Zuzanna Cichy, Zuzanna Kudłak.

– *Za nami bardzo trudny mecz z przeciwniczkami z Krapkowic. Wynik 28:23 nie odzwierciedla przebiegu całego spotkania, ponieważ prowadzenie w jego trakcie zmieniało się wielokrotnie. Tak naprawdę o finale zdecydowało ostatnie 10-15 minut, w trakcie których mogliśmy zdobyć kilka bramek i bezpiecznie dowieźć wynik do końca* – mówi trener rudzianek Łukasz Wodarski.

(p)

BIEGI

Bieg Wiewiórki

18 października ruszy ostatni w tym roku Bieg Wiewiórki MOSiR Ruda Śląska, czyli oficjalne podsumowanie X edycji imprezy i uroczyste zamknięcie sezonu biegowego w naszym mieście. Bieg odbędzie się przy SPS nr 15. Poprzedzi go specjalna rozgrzewka, którą poprowadzi Studio Energia Klub Fitness. Następnie, równo o godzinie 11.00 bieg rozpoczną dzieci. Bieg dorosłych oraz marsz nordic walking, wyruszy natomiast o 11.15. Zapisy potrwają na stronie internetowej do 16 października do godziny 23.59. Istnieje też możliwość zapisania się w biurze zapisów, w dniu biegu od 9.15 do 10.45. Warto dodać, że to właśnie wtedy wszyscy, którzy wzięli udział w Biegu Wiewiórki przynajmniej siedem razy otrzymają pamiątkowe statuetki Małej Rudzkiej Wiewiórki. Z kolei najaktywniejszym, którzy nie opuścili żadnego biegu, zostaną wręczone Duże Rudzkie Wiewiórki.

(pt)

WYNIKI RUDZKICH DRUŻYN

PIŁKA NOŻNA	LKS Pogoń Imielin
<i>Klasa Okręgowa – 11 października</i>	– TP Jastrząb Bielszowice
GKS Wawel Wirek - Slavia Ruda Śląska	5:1 (1:0)
1:0 (1:0)	Pach 12', 69', Nowakowski 47', Gosz 54', Stajer 79', 90+3
Krawczyk 2'	Jastrząb: Chromik, Sowa (Wyląg 75'), Wujec, Sowa, Kałka, Opeldus (Henisz 80'), Zalewski (Wielgos 80') Gosz, Jendruś, Da Silva, Walczyk (Osadnik 55'). Trener: Sebastian Gawełczyk.
Slavia: Rauner, Kajzer, Beker (Siemiński 78'), Dubicki, Dolecki, Tofil, Bańko (Pacek 46'), Harańczyk, Koch, Jamka, Drabek. Trener: Tomek Grozmani	<i>A Klasa – 11 października</i>
	GKS Grunwald
	– GKS Urania Ruda Śląska
	0:1 (0:0)



Osiedle Zielona Chorzowska: komfort życia blisko natury



OSIEDLE
Zielona Chorzowska

Nowoczesna architektura, funkcjonalne układy mieszkań i spokojna, zielona okolica.

Tak w skrócie można opisać

Osiedle Zielona Chorzowska, nową inwestycję w Rudzie Śląskiej, która łączy wygodę miejskiego życia z harmonią przyrody.



Pierwszy etap projektu obejmuje budowę dwóch budynków z łącznie 126 mieszkaniami o powierzchniach dwu- i trzypokojowych. Każde z nich zostało zaprojektowane z myślą o komforcie codziennego użytkownika: z balkonem lub tarasem i funkcjonalnym układem pomieszczeń. Zakończenie realizacji pierwszego etapu planowane jest na II kwartał 2026 roku.

Osiedle Zielona Chorzowska będzie się składało z kameralnych bu-

dynków mieszkalnych. W każdym z nich znajdzie się eleganckie, jasne lobby oraz nowoczesna winda. Dla wygody mieszkańców przewidziano wózkarnie, rowerownię, komórki lokatorskie oraz miejsca postojowe w garażu podziemnym i na zewnątrz.

Inwestycja wyróżnia się dbałością o przestrzeń wspólną. W sercu osiedla zaplanowano plac zabaw o powierzchni 450 m² oraz zalesiony skwer o powierzchni ok. 500 m², które tworzą przyjazne miejsce do wy-



poczynku i rekreacji dla całej rodziny.

Zielona Chorzowska to propozycja dla osób, które poszukują nowoczesnego mieszkania w spokojnym otoczeniu, z dogodnym dojazdem do Chorzowa, Katowic i głównych tras komunikacyjnych.

Więcej informacji na stronie inwestycji: prosimy o dodanie kodu QR (załączamy w grafikach:) <https://bertinvest.pl/zielona-chorzowska/#mieszkania>